
     

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hospodaření školy ve školním 

roce 2015/2016 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 

Národních mučedníků 141 

 

 

Klatovy, říjen 2016 



Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2015/2016 
 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  

1. Charakteristika školy  

    1.1. Název školy, adresa  

           právní forma, zřizovatel příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

           IČO    617 817 97 

           IZO ředitelství školy  000077313 

  

    1.2. Kontakty: 

           číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 

         sekretariat@sszp.kt.cz 

         www.sszp.kt.cz 

 

          jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 

    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 

    Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 

    

    1.3. Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 

           školní rok 

 

- (5. 10. 2015) 

 

    1.4. Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek),  

           studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání.  

 

V hodnoceném školním roce se vyučuje podle těchto školním vzdělávacích programů:  

 

 

Studijní obory 

 

 

41-41-M/01  Agropodnikání ( 1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2014, SO-B/0466/1/2014., s platností 

od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

41-41-M/01  Agropodnikání (3. a 4. r.) 

školní vzdělávací  program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2011, č. j. SO-B/0673/1/2011,           

s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem  

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (1. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SO-B/454/1/2015, ze 

dne 30. 8. 2015, s platností od 1. září 2015, počínaje 1. ročníkem 

 

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz
http://www.sszp.kt.cz/


63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (2. r.) 

školní vzdělávací program Management potravinářských výrob ze dne 29. 8. 2014, č. j.       

SO-B/0466/2/2014, s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (3. r.) 

školní vzdělávací program Management potravinářských výrob ze dne 31. 8. 2009, č. j. 

548/2/09, s platností od 1. září 2009 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (4. r.) 

školní vzdělávací program Management gastronomie a hotelnictví ze dne 31. 8. 2010, č. j. 

581/1/10, s platností od 1. září 2010, počínaje 1. ročníkem 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (2. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 29. 8. 2014, č. j.                          

SO-B/0466/3/2014, s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (4. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 31. 8. 2009, č. j. 548/3/09, 

s platností od 1. září 2009, počínaje 1. ročníkem 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (1. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SO-B/454/2/2015, s platností od 

1. září 2015, počínaje 1. ročníkem 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (3. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. 581/4/10, s platností od 1. září 

2010, počínaje 1. ročníkem 

65-41-L/01 Gastronomie (1. - 2. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 30. 8. 2014, s platností od 1. září 2014, 

počínaje 1. ročníkem, č. j. SO-B/0466/4/2014 

65-41-L/01 Gastronomie (3. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 30. 8. 2008, s platností od 1. září 2008, 

počínaje 1. ročníkem, vznikl podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 

65 – 41 – L/01 Gastronomie, vydaného MŠMT dne 28. 6. 2007, č. j. 12698/2007-23 

 

Učební obory 

 

29-53-H/01 Pekař ( 1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Pekař ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/5/2014 s platností od     

1. září 2014, počínaje 1. ročníkem  

 



29-53-H/01 Pekař ( 3. r.) 

školní vzdělávací program Pekař ze dne 29. 8. 2011, č. j. SO-B/0673/5/2011 s platností od     

1. září 2011, počínaje 1. ročníkem  

29-54-H/01 Cukrář (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/6/2014           

s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem  

29-54-H/01 Cukrář (3. r.) 

školní vzdělávací program Cukrář – výroba  ze dne 29. 8. 2011, č. j.  SO-B/0673/4/2011         

s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem  

29-56-H/01 Řezník – uzenář (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/7/2014.1        

s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

29-56-H/01 Řezník – uzenář (3. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2011, č. j.  SO-B/0673/6/2011          

s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

65-51-H/01  Kuchař–číšník (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 29. 8. 2014, č. j.              

SO-B/0466/8/2014 s platností od1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

65-51-H/01  Kuchař–číšník (3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař – číšník pro pohostinství ze dne 29. 8. 2011, č. j.           

SO-B/0673/2/2011 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (1. - 2. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/9/2014 s platností od 

1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař ze dne 29. 8. 2011, č. j.  SO-B/0673/3/2011 s platností od 

1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

41-52-M/01 Zahradník (1. - 2. r.) 

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/10/2014 s platností 

od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

 

 

 

 



Nástavbové studium 

 

64-41-L/51 Podnikání (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2011, č. j.      

SO-B/0673/7/2011 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

64-41-L/51 Podnikání (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (dálková forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2011, č. j.   

SO-B/0673/8/2011 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem 

65-41-L/51 Gastronomie (2. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie a turismus (denní forma vzdělávání), č. j.              

SO-B/0466/11/2014, s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

  

 

1.5. Součásti školy  
    

k 30. 9. 2015 

* údaje pouze za denní formu studia   

 

 

1.6. Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2015 

k 31. 8. 

2016 

k 30. 9. 

2015 

k 31. 8. 

2016 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

29-53-H/01 Pekař  

švp: Pekař 
37 29 37 29 1,98 0,98 - 

29-54-H/01 Cukrář                 

švp: Cukrář-výroba 
64 58 64 58 2,37 1,37 - 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

švp: Řezník-uzenář 
11 11 11 11 0,66 0,66 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař 
10 11 10 11 0,73 0,73 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař-číšník pro 

pohostinství 

50 46 50 46 2,29 2,29 - 

 

 

IZO a název součásti       

 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

            ▲ 

Počet 

uživatelů 

celkem 

          *     

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

Počet  

pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Fyz. 

 

Přep. 

 

Fyz. 
 

Přep. 

 000077313 - škola 680 447 447 95 89,1 63 58,5 

 108031683 - domov mládeže 75 56 50 5 3 5 3 

110031792 - školní jídelna 700 773 196 8 8,5 - - 



41-52-H/01 Zahradník 

švp: Zahradník 
19 14 19 14 0,97 0,97 - 

CELKEM 191 169 191 169 9 6 18,8 

    

   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2015 

k 31. 8. 

2016 

k 30. 9. 

2015 

k 31. 8. 

2016 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

 64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, denní forma 

vzdělávání 

39 34 39 34 1,85 0,85 - 

64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

35 32 - - 2 - 16 

65-41-L/51  Gastronomie  

švp: Gastronomie a turismus, 

denní forma vzdělávání 

4 0 4 0 0,15 0,15 - 

CELKEM 78 66 43 34 4 1 16 

 

  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2015 

k 31. 8. 

2016 

k 30. 9. 

2015 

k 31. 8. 

2016 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

41-41-M/01  Agropodnikání  

švp: Agropodnikání 
65 64 65 64 4 - - 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost 

 švp: Veřejnosprávní činnost 

39 42 39 42 1,73 0,73 - 

63-41-M/01 Ekonomika              

a podnikání  

švp: Management 

potravinářských výrob 

16  15 16 15 0,69 0,69 - 

63-41-M/01 Ekonomika               

a podnikání  

švp: Management gastronomie   

a hotelnictví 

12 12 12 12 1 - - 

63-41-M/01 Ekonomika               

a podnikání  

švp: Informatika a ekonomika     

v podnikání 

10 10 10 10 0,5 0,5  

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí 

švp: ochrana přírody a prostředí 
23 21 23 21 1,08 1,08 - 

65-41-L/01 Gastronomie  

švp: Gastronomie 
48 44 48 44 3 - - 

CELKEM 213 208 213 208 12 3 17,75 



2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2015) 

 
Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 

pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe 

/za všechny 

pedagog. prac./ 

Počet pedagog. 

prac. splňujících 

pedagogickou 

způsobilost 

93/86,48 63/57,53 46/17 25 60 

 

 

 2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících   

   

P. č. 

 

Ped.pracov- 

ník – číslo 

 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 

Věk 

Roků 

ped. 

praxe 

1. 200 Zástupce ředitele 1.000 USO, DPS 57 28 

2. 7 Zástupce ředitele 1.000 VS, VŠCHT Praha, DPS 58 28 

3. 11 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, PF Plzeň, M - Základy techniky 55 31 

4. 12 Učitel odborných předm. 1.000 VS, VŠZ, DPS 54 28 

5. 13 Učitel odborných předm. 1,000 
VS, VŠZ Praha,  fakulta agronomie, 

obor zootechnika, DPS 
57 21 

6. 14 Učitel odborných předm. 1,000 
VS, VŠVF Brno,  všeobec. veterinární 

lékařství, DPS 
46 21 

7. 24 Učitel odb. výcviku 1,000 USO, DPS 58 25 

8. 26 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 48 28 

9. 27 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 53 27 

10. 28 Učitel odborných předm. 1,000 USO, DPS, Bc. 48 27 

11. 29 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 59 22 

12. 30 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 62 21 

13. 33 Učitel odborného výcviku 1.000 SOU, USO 46 17 

14. 42 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 43 23 

15. 70 357 Učitel odborného výcviku 1,000 SOU, USO 47 12 

16. 70 414 Učitel odborného výcviku 1,000 USO DPS 53 6 

17. 70 330 Učitel všeob. vzděl.předm. 0,928 ZČU PF Plzeň 35 10 

18. 70 331 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, ZČU Plzeň,  fak. ped., ČJ-NEJ 42 17 

19. 70 344 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 ZČU PF Plzeň 43 15 

20. 70 345 Učitel odborných předm. 0,843 VS, VŠZ Praha, obor  zootech., DPS 46 12 

21. 70 411 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF UK Praha 61 40 

22. 70 413 Učitel odborných předm. 0,428 ČZU  Praha 44 22 

23. 70 400 Učitel odborných předm. 1,000 VŠCHT Praha, DPS 59 35 

24. 70 417 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF České Bud. 56 32 

25. 70 418 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 53 35 

26. 70 420 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF Plzeň 55 31 

27. 70 410 Učitel odborných předm. 0,285 Bc, ČZU v Praze, VL 59 35 

 70 410 Učitel odborného výcviku 0,762 Bc, ČZU v Praze, VL 59 35 

28. 70 458 Učitel odborného výcviku. 0,5 ČZU Praha 48 2 

29. 70 308 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 59 9 

30. 13349 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, STROJ, DPS, ICT 58 26 

31. 70 390 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, MAT,TEV 33 6 

32. 12715 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, CHE, BI 55 30 

33. 70268 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, ČJL, ANJ, NEJ 43 21 

34. 70135 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ÚČT, PRA 61 35 

35. 70412 Učitel odborných předm. 1.000 VS-TEX., DPS, EKN, OBN, OBK 59 36 

36. 70 352 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, RJ, ZEM, NJ 57 30 

37. D      904 Učitel odborných předm. 0,238 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA, MOV 74 48 

38. 70279 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, NEJ, TEV 52 28 



39. 70319 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, BIO, TEV 59 34 

40. 13346 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,285 VS, PED, ČJL, NEJ 50 26 

41. 11130 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, MECH, PRA 57 34 

42. 70487 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA 39 1 

43. 70 355 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, JČU Č. Budějovice, BIO, BOT 31 5 

44. 70416 Učitel odborných předm. 1,000 Bc., ČZU Praha 52 32 

45. 70257 Učitel odborných předm. 1.000 VS, PED, ČJL, DEJ, ROV 55 30 

46. 70220 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA, BIO 59 33 

47. 70 290 Zástupce ředitele 1,000 VS, DPS, TEA, OBK, VES 47 8 

48. 70038 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 56 32 

49. 70419 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED, NEJ, PSY 50 27 

50. 70289 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ICT 39 15 

51. 70423 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, ANJ 47 25 

52. 70422 Učitel odborných předm. 1,000 VS, ČZU Praha, DPS 51 31 

53. 70314 Ředitel střední školy 1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ICT , PRA 39 15 

55. 70315 Učitel odborných předm. 1,000 USO, DPS, MOV 55 27 

56. 10975 Učitel všeob. vzděl.předm. 1.000 VS, PED,TEV ,OBN 54 30 

57. 7343 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, ČJL 58 33 

 70121 Vychovatel v domově 0,500 VS, PED 44 26 

 D       70255 Vychovatel v domově 0,25 USO, DPS 61 39 

 70460 Vychovatel v domově 1 VOŠ Evang. teolog. seminář 37 16 

 70459 Vychovatel v domově 1 ZČU Plzeň 25 3 

 D       10179 Vychovatel v domově 0,25 Pedagog. škola 73 53 

 

Pozn.:     u pedagog. pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 

 

 

 

2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Počet akcí v průběhu školního roku: 21 

Počet zúčastněných pedagogů : 29 

 

1) PaedDr. Pavel Pavelka, Lomnice nad Popelkou – odborný seminář 

2) Zřetel, s. r. o., Brno – školení 

3) VOŠ, OA, SZŠ a JŠ s právem st. jaz. zkoušky, Klatovy – kurz NJ 

4) PaedDr. Pavel Pavelka, Lomnice nad Popelkou – odborný seminář 

5) Národní institut pro další vzdělávání Praha – odborný seminář 

6) Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola s právem st. jaz. zkoušky, Plzeň-

doškolovací kurz 

7) RB Gastronomy s. r. o. Praha – odborný seminář 

8) Asociace kuchařů a cukrářů ČR, Praha – odborný seminář 

9) MUDr. Jarmila Číhalová, Kroměříž – odborný seminář 

10) Martina Šnejdarová, Klatovy – školení 

11) ORKAM Plzeň – odborný seminář 

12) Probuzené žití a. s., Zlín – odborný seminář 

13) Chaloupky o. p. s., Okříšky – odborný seminář 

14) EDUin, o. p. s., Praha – odborné školení 

 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 28 749 Kč  
 

 

 



2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem  
Předmět Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených 

OZ 

Administrativa 3 0 

Analýza potravin 2,5 2,5 

Anglický jazyk 33,5 + 50 33,5 +50 

Aplikovaná biologie 3 +5 3 +5 

Aplikovaná psychologie 3 3 

Biologie a ekologie 4 + 1 4 + 1 

Botanika 2 2 

Cestovní ruch 2 2  

Cestovní ruch a průvodcovství 4 4 

Český jazyk a literatura 24 + 33 24 + 33 

Dějepis 2 + 6 2 + 6 

Ekologie 4,5 4,5 

Ekonomika 8 +12,5 8 + 12,5 

Ekonomika a podnikání 5 5 

Ekonomika podniku 7 7 

Etika a společenská výchova 1 1 

Evropská unie 2 2 

Fyzika 3 + 3,5 3 + 3,5 

Geologie 1 0 

Grafika a multimédia 2 2 

Hotelový a restaurační provoz 2 + 3 2 + 3 

Hydrologie 1,5 1,5 

Chemie 4 +10,5 4 +10,5  

Chod podniku 1,5 1 

Chov koní 1 1 

Chov zvířat 9 9 

Informační a komunikační technologie 25,5 + 25 25,5 + 25 

Květinářství 2,5 2,5 

Komunikace ve službách 1 1 

Lesnictví 2,5 2,5 

Marketing 1 0 

Marketing a management  5 + 4 5 + 2 

Matematika 17,5 +  27 17,5 +  27 

Meteorologie 2 2 

Monitoring 2 2 

Motorová vozidla 2 0 

Myslivost a životní prostředí 3 3 

Německý jazyk 28,5 + 50 28,5 + 50 

Občanská nauka 10,25 +9 10,25 + 9 

Obchodní korespondence 3 0 

Obchodní právo 3 2 

Obchodní provoz 1 0 

Odborné kreslení 1 1 

Odborný výcvik 220 + 40 220 + 40 

Ochrana prostředí 2,5 2,5 

Ochrana prostředí a monitoring 2,5 2,5 



Ochrana rostlin 1 1 

Ovocnictví 1,5 1,5 

Pěstování rostlin 9 9 

Písemná a elektronická komunikace 7 + 3 0 + 0 

Podnikání, obchod, služby 1,5 1,5 

Podniková ekonomika 2 2 

Potraviny a výživa 4 + 6 4 + 2 

Potravinářská technologie 10 7 

Praktická cvičení 5 5 

Právní příprava, právo, právní nauka 4,5 + 8 4,5 + 6 

Praxe učební 3,5 + 32 3,5 + 32 

Praxe individuální, praxe provozní 1 + 19 0 + 13 

Průmyslová výroba 3 3 

Psychologie 2,25 0  

Psychologie prodeje 1 0 

Robotika 2 2 

Rozvoj venkova 2 2 

Rozvoj venkova a agroturistika 2 2 

Sadovnictví 2 2 

Seminář z matematiky 3 3 

Seminář z anglického jazyka 2 2 

Seminář z německého jazyka 1 1 

Společenská kultura 3 3 

Stolničení 4,5 + 6 4,5 + 0 

Stroje a zařízení 5 +1,5 5+1,5 

Stroje a zařízení v potravinářství 2 2 

Suroviny 10,5 10,5 

Technika administrativy 3 + 6 0 + 6 

Technologie 36,5 + 8 36,5 + 0 

Teorie informatiky 2 2 

Tělesná výchova 11 + 18 11 + 18 

Účetnictví 7,25+ 12 7,25 + 12 

Vazačství 1 0 

Veřejná správa 6 6 

Výroba a odbyt v gastronomii 2 2 

Výživa 1 1 

Základy botaniky 1 1 

Základy mechanizace 1 + 5 1 + 5 

Základy techniky 2 2 

Základy podnikání 2 +4 2 +4 

Základy přírodních věd 3 + 4 3 + 4 

Základy výživy 1 0 

Základy zahradnické výroby 1,5 0 

Zelinářství 2,5 2,5 

Zeměpis 4 4 

Zoologie 2 2 

Zoohygiena a prevence 1 1 

Zpracování zemědělských produktů 1 1 



3. Údaje o přijímacím řízení  

 

3.1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2015)      
      
 

 

 

Součást 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přijatých celkem 

k 31. 8. 2015  

  

Počet 

podaných 

odvolání proti 

nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých 

do 

vyššího ročníku než 

prvního 

(na základě 

rozhodnutí ŘŠ) 

 
1. kolo 

př. 

říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

 

SŠ 95 3 50 1 2 

SOU 155 21 83 3 3 

celkem 250 24 133 4 5 

 

 

 

3.2.    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    

          studia včetně nástavbového studia 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 

Počet žáků 

přijatých 

celkem 

 

k 31. 8. 

2015 

 

Počet 

odvolání 

proti 

nepřijetí 

 

 

Počet 

tříd 

 

* 

Z toho 

víceoborové 

třídy 
1. 

kolo 

př.říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

41-41-M/01  Agropodnikání  20 1 15 1 1 1 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    

švp: Informatika a ekonomika v podnikání 
28 1 8 0 0,5 0,5 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 24 0 11 0 0,5 0,5 

65-41-L/01 Gastronomie 23 1 16 0 1 1 

CELKEM SŠ 95 3 50 1 3 3 

29-56-H/01Řezník-uzenář 6 0 3 0 0,1 0,1 

29-53-H/01 Pekař 21 4 8 1 0,6 0,6 

29-54-H/01Cukrář  37 4 21 2 1 0 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 53 3 25 0 0,9 0,9 

41-52-H/01 Zahradník 12 3 4 0 0,4 0,4 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, denní forma vzdělávání 
20 7 30 0 1 1 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, dálková forma vzdělávání 
0 0 0 0 0 0 

65-41-L/51 Gastronomie 6 0 0 0 0 0 

CELKEM SOU 155 21 83 3 4 2 

 

 

 

 



3.3. Údaje o nezaměstnaných absolventech  

      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2016) 

 

 
 

oboru Kód a název 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 

 

63-41-M/001 Ekonomika a podnikání 0  

65-51-H/01 Kuchař  1  

29-53-H/01 Pekař 0    
29-54-H/01 Cukrář – výroba 0  
25-56-H/01 Řezník - uzenář 0  
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 0  
41-41-M/01 Agropodnikání 1  
65-41-L/01 Gastronomie 0  
64-41-L/51 Podnikání 1  
16-01-M/01 Ekologie a životní  prostředí 1  

celkem 4  

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   

4.1. Prospěch žáků  

       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      

       uveďte údaje za každou součást zvlášť)    

          

 
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

  

Počet žáků 

 

% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2016)                 SOŠ 208 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 10 5,00 

Prospěli 182 87,50 

Neprospěli 16 7,70 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 2 0,96 

Povoleno opakování ročníku 6 2,88 

Žáci celkem (k 31. 8. 2016)                  SOU + nást. studium 235 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 12 5,11 

Prospěli 198 84,25 

Neprospěli 25 10,64 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 22 0,1 

Povoleno opakování ročníku 10 4,22 

  

 

 

 



4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že   

       má škola více součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních   

       a učebních oborů /souhrn/ k 31. 8. 2016 

 

 

 

 

součást – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s             

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradní

m termínu 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/01 Agropodnikání 15 0 13 2 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 12 0 10 2 0 

65-41-L/01 Gastronomie 1 0 1 0 0 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 1 0 1 0 0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 23 0 17 6 0 

      

 

 

součást – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s                  

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradní

m termínu 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba denní 8 0 4 4 0 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba dálková 17 2 6 9 0 

65-41-L/51 Gastronomie 2 0 1 1 0 

CELKEM 79 2 53 24 0 

Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 7 0 6 1 2 

29-54-H/01   Cukrář  14 3 8 3 3 

29-56-H/01  Řezník - uzenář 1 0 1 0 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník, švp: 

Kuchař – číšník pro pohostinství 
8 1 5 2 1 

65-51-H/01   Kuchař-číšník, švp: 

Kuchař  
3 0 3 0 0 

CELKEM 35 5 26 4 0 

 

 

4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2015/2016 

         
Druh postižení Počet žáků 

Lehce mentálně postižení 1 

Kombinované zdravotní postižení 1 

Tělesně postižení 1 

Vývojové poruchy učení 6 
údaje k 1. 1. 2016 

 

 

 

 

 

 

 



4.4. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

 

Výchovné poradkyně poskytují na naší škole výchovné poradenství žákům během celého 

roku, a to jak pro studijní, tak pro učební obory. Řídí se schváleným Plánem práce 

výchovného poradce a spolupracují v rámci Školského poradenského pracoviště s metodičkou 

prevence sociálně patologických jevů, speciální pedagožkou a s třídními učiteli a samozřejmě 

s rodiči žáků. Žákům i rodičům je tato poradenská a konzultační činnost k dispozici jak          

v rámci konzultačních hodin, tak i mimo ně o přestávkách a volných hodinách, v průběhu Dne 

otevřených dveří, schůzek rodičů, schůzky s rodiči nově přijatých žáků apod.  Obzvláště se 

tato činnost zaměřuje na žáky prvních ročníků, kteří se účastní seznamovacího pobytu na 

Hnačově a cílených přednášek na téma soužití v kolektivu, prevence šikany a rizikového 

chování a poruch příjmu potravy, a na žáky čtvrtých ročníků, kteří potřebují konzultace při 

výběru vhodných vysokých či vyšších středních škol nebo při výběru povolání. Výchovné 

poradkyně poskytují poradenství nejen při výběru VŠ a VOŠ, ale i vyplňování přihlášek         

a dalších dokumentů. 

V jednotlivých předmětech jsou zařazována témata protidrogové prevence, vliv na osobnost, 

mezilidské vztahy, alkoholismus, nebo jsou tato témata zařazována v  hodinách českého 

jazyka a cizích jazyků ve formě úvah a témat slohových prací. 

 

K poradenství jsou využívány i odborné časopisy, např. Závislost a my, Bulletin Národní 

protidrogové centrály, Učitelské noviny, Přehled VŠ a VOŠ. 

 

Pro žáky je k dispozici nástěnka na hlavní chodbě, na které jsou uveřejňovány aktuální 

informace, týkající se nabídky pracovních míst, vysokých a vyšších středních škol, seminářů   

a mimoškolních preventivních akcí, případně akcí zaměřených na charitu a rozvoj osobnosti. 

  

Spolupráce s  pedagogicko-psychologickou poradnou je velmi dobrá, ať už v případě 

podezření na výskyt sociálně patologických jevů, či  žáků se zdravotním postižením. 

 

Přednášky k prevenci proti AIDS a rakovině prsu a děložního čípku se pořádají ve spolupráci 

s KHS Plzeň, územním pracovištěm Klatovy.  

 

Vedle rozvrhu na chodbě školy mají žáci k dispozici schránku „důvěry“, dále je zřízena 

anonymní e-mailová adresa na připomínky, náměty a stížnosti. Pro rodiče i žáky jsou 

přístupné i  e-mailové adresy VP a metodičky prevence a speciální pedagožky. 

 

 

 

4. 5. Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    

       jiným subjektem 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

 

Informace jsou uvedeny v příloze č. 1, doplňující údaje k VZ 

 

 

 

 



4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, má navázáno mnoho kontaktů se 

sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností 

Úhlava, o. p. s. Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci 

vzdělávacích akcí určených pro širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 

se kterým škola spolupracuje, je Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS 

Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na připravované akce, semináře a školení  

a zároveň získává informace o činnosti MAS prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem 

Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů  

a cukrářů České republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. 

Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní 

sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. Dále pak se škola stala členem 

Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Také se stala členem Asociace hotelů  

a restaurací České republiky. 

Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci 

konají učební, individuální a provozní odbornou praxi. Prostory a vybavení statku využívá 

škola ke konání praktické části maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., 

Wellness Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Restaurace Družba, Úřad práce  

v Klatovech, Městský úřad Klatovy, základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů 

Klatovy, Okresní  ústav sociální péče v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další 

instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem práce v Klatovech, Městským úřadem 

Klatovy.  
Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je 

akreditována k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných 

zemědělských činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena 

Ministerstvem zemědělství České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí 

správné praxe v ochraně rostlin a bezpečného zacházení s přípravky. 

Škola byla jmenována na základě výběru provedeného Komisí pro výběr Center odborné 

přípravy CENTREM ODBORNÉ PŘÍPRAVY za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví                      

a potravinářství. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, vlastní Statut cvičné školy ČZU 

v Praze a je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání  

a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 

pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací 

nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 
 

 Žáci zabezpečují v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP                 

výrobu pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, 

banketech a dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro 

UO kuchař-číšník zajišťují výrobu a servis. 

 

 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


září 2015                              - zajištění občerstvení a rautová obsluha v hotelu Rozvoj a Centrál 

    - raut pro společnost Úhlava 

                                                    -      prezentace školy, náměstí Míru – Svatováclavská jízda 

                                                    -      veletrh cestovního ruchu ITEP – raut pro Krajský úřad PK 

    -     občerstvení pro Technické služby Klatovy - krematorium 

                                                    -      účast  žákyň UO cukrář na kurzu řemeslné výroby ve   

                                                           Straubingu 

                                                    -      pokračování v  projektu AHR ČR -  ECVET  

    -     odborné semináře a praxe v průběhu celého školního roku 

    - studijní obor gastronomie - pro mateřské školky – Zdravá výživa 

 

říjen 2015  - předávání Osvědčení - Hospodářská komora ČR Praha 

  - ukázky řemesel všech učebních oborů v regionu a na ZŠ 

  - příprava rautu v hotelu Centrál, Rozvoj a v Centru odborného           

                                                           výcviku celoživotního vzdělávání 

                                  -     příprava občerstvení na školení ekonomických pracovníků  

                                                           v KD  Družba (hotel Centrál) 

                                                     -     raut pro soutěž „Malý hasič“ v KT – ŠJ Hálkova 

                                                     -     společenské akce – v Centru celoživotního vzdělávání při SŠZP 

                                                     -     nácvik na soutěž „Český kapr“ 

   -     kurz Slavnostní dorty ve spolupráci se společností Úhlava 

   -     exkurze - hotel Esplanade Mariánské Lázně (gastro obory) 

   -     účast na semináři Zdraví a vitalita na talíři Plzeň 

    

listopad 2015   -     slavnostní otevření - Úřad práce Klatovy – raut 

    -     účast na konferenci – Mariánskolázeňské dialogy  

          (spolupráce HK ČR a SRN) 

    - Akademie řemesel KD Družba – prezentace škol  

                                                - příprava občerstvení – pro společnost Úhlava a Svaz zemědělců 

    - příprava na soutěži Český kapr – České Budějovice 

    -     Den otevřených dveří  SŠZP 

    - příprava rautů a výslužek, zajištění společenských večírků 

    -     příprava vánoční akce pro MěÚ Klatovy v sále školy „Adventní  

                                                           voňavé odpoledne“ 

    -     exkurze Pivovar Plzeň (gastro obory) 

    -     účast na Gastrofestu České Budějovice (gastro obory)   

                                                    -      pomoc pro školky - akce „Uspávání broučků“ 

                                                    - studijní obor gastronomie - pro mateřské školky – Dílna s rodiči –                

    Zdravá výživa 

    -    seminář pro žáky (gastronomie)– Čepování piva, Ryby pro zdraví 

                                 -   ukázky společenského chování a stolování pro účastníky tanečních  

                                                                

prosinec 2015     -  účast na soutěži Český kapr – České Budějovice – 1. místo 

                                                    -     příprava kuchařských a cukrářských výrobků pro organizace 

    -  příprava vánočních dortů, cukroví a výslužek 

    - příprava pekařských a cukrářských výrobků na adventní trhy 

    (Dominikánský klášter) – 3. ročník „Klatovského klášterního 

    bazaru“ 

    - příprava a zabezpečení vánočních a společenských večírků  

    (Ku a Kuč, Cu) 

    - seminář – pletení vánoček a příprava netradičního vánočního 

    pečiva a zdobení vánočních perníčků pro Svaz žen v regionu 

    -    zajištění obsluhy na společenské akci ve fy K + K 

    -    zajištění občerstvení pro Drůbežářský závod v divadle Klatovy 

                                         



leden 2016    -  příprava odborných dovedností pro všechny učební obory  

 -  výslužky na svatby  

 -     občerstvení na společenských a maturitních plesech 

                                                    -     soutěž Gastrojunior Brno – národní kolo mezinárodní soutěže 

   

únor 2016  -     návštěva prezidenta ČR Miloše Zemana v naší škole, beseda 

  -  celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ - ŠJ Hálkova 

  -  výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 

  - příprava banketů pro hotel Centrál a Rozvoj  

  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1. – 3. r. 

  -  výroba a ukázky „Zdravé výživy“ pro žáky 9. tříd – ZŠ Hálkova  

  - příprava občerstvení a rautů – rodinné oslavy – ZŠ Hálkova  

   a hotel Centrál 

                                                     -    příprava občerstvení pro rodinné oslavy, životní výročí 

  -     účast na semináři (ped. pracovníci) - Zelenina, ovoce a bylinky  

                                                           pro moderní gastronomii 

  -     servis na plesu Drůbežářského závodu Klatovy – Družba 

   

březen 2016  - příprava rautů a banketů – hotel Rozvoj a Centrál 

  - příprava výslužek a velikonočních cukrářských a pekařských 

   výrobků  

  - příprava občerstvení pro ŠÚ Klatovy a ZŠ Tolstého – Den učitelů

  - příprava knedlíkového festivalu hotel Centrál 

    - příprava společenských akcí – ŠJ Hálkova a hotel Centrál – 

    ukázky rautových výrobků pro 7. – 9. třídu – ŠJ Hálkova 

   - příprava společenské akce „Základy společenské výchovy   

          taneční 2015“ 

                                              -     účast na semináři Kulinářské umění (ped. pracovníci)  

   -    Zámecký rendlík Hostouň – 1. místo 

   -     účast na barmanské soutěži v gastronomické škole Praha, 

                                                          Za Černým mostem   

     

duben 2016  - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  

  - praktické ukázky UO pro ZŠ  

  -  příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 

  - příprava Cu semináře pro členy AKC ČR a pro veřejnost 

  -     slavnostní otevření galerie Panský dvůr – Vrhaveč (raut) 

  -     účast na soutěži Gastro Hradec Vitana Cup 2016 – 2. místo 

  -     účast na semináři (ped. prac.) – Nejnovější trendy, šetrné úpravy  

  -     účast na soutěži Regionální potraviny – cukrářský výrobek 

   učitelky OV pí Sedláčkové 

  -     příprava občerstvení pro vzdělávací seminář Zdravé město – sál                                                            

       školy   

  -     příprava rautu  - zahájení Rallye Šumava 2016 – sál školy  

 

květen 2016 - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 

  -  ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních 

   oborů 

 - příprava rautu pro ZUŠ Klatovy -  koncert pro město Klatovy 

  - zahájení turistické sezony města Klatovy (stánek s občerstvením),

  příprava a prezentace kuchařských, cukrářských a pekařských 

  výrobků pro MěÚ, prodej na klatovském náměstí 

                                                    -      výpomoc při zajištění občerstvení na akci dětský den pro MŠ  

                                                           Sluníčko 

 - příprava společenských akcí na SZP Centrál, ŠJ Hálkova ul., 



  Centrum SŠZP Klatovy 

 - účast UO zahradník  na floristické soutěži města Klatovy 

                                                    -      účast na soutěži Birell  Cup Brno 2016 a Grilování 2016 Brno 

                                                   

červen 2016                                 - příprava závěrečných zkoušek 

  - příprava a občerstvení pro Městský úřad Klatovy 

  -     účast ped. pracovníků na semináři – Správná hygienická  

                                                          a výrobní praxe a systémy HACCP 

        

 Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovala samozřejmě s dalšími 

smluvně zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, úřady, 

základní školy, atd.).  

 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní 

obory, při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 

 

 

Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou činnosti ÚP. 

Velmi pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2015 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření 

společných vzdělávacích projektů. Zaměstnanci školy se aktivně podílejí na oponentuře 

bakalářských prací žáků České zemědělské univerzity v Praze. 

 

Spolupráce s MAS Pošumaví 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých 

otázek.  

 

Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 

pokračovala v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání 

MZe. Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe, kde vedle realizace 

rekvalifikačních kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě 

zpravodajské činnosti. Škola byla jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení 

žáků s nejnovějšími technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, 

zahradnictví a potravinářství. 

 

Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím 

z výše zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  

 

 

 

 



Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou 

v Poligny a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald                  

a  Oberviechtach. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 
Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, 

Potravinářské komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., 

svazu PRO-BIO (Svaz ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, 

zpracovatelů a prodejců biopotravin, spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při 

různých aktivitách).  
 

 

4.7. Další vzdělávání 

Odborné semináře Počet žáků 

Vyřezávání ovoce a zeleniny 12 

Barmanský kurz 0 

Čepování piva 12 

Nejnovější trendy - Úprava zeleniny 15 

Zpracování ryb 14 

Baristický kurz 14 

 

 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků  

     inspekce provedené ČŠI) 

 

 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Předmět: Nařízení ES č. 852/2004 o hygieně potravin, Zákon č. 258/2000 Sb.        

o ochraně veřejného zdraví v pl. znění, Vyhláška č. 137/2004 Sb. o hygienických 

požadavcích na stravovací služby 

Datum: 23. 9. 2015.   

Výsledky kontroly: byla zjištěna drobná pochybení. Ředitel školy  přijal příslušná 

opatření. 

 

 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: poskytování informací o potravinách spotřebitelům dle Nařízení EP       

a Rady (EU) č. 1169/2011, na dodržování zásad osobní a provozní hygieny, 

skladovací teploty a monitor. v zavedených kontrolních postupech (HACCP) dle 

Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004  

o hygieně potravin, zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. 

Datum: 30. 9. 2015 

Výsledky kontroly: nebyly zjištěny nedostatky, byla podána pouze doporučení. 



 

 Protokol ROP Jihozápad 

Předmět: předmětem administrativní kontroly byly doklady, které v souvislosti 

s doložením Monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu č. j. RRRSJ 

29354/2014 příjemce předložil na Úřad Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihozápad dne 23.10.2014. Sledované období z Monitorovací zprávy o zajištění 

udržitelnosti č. 1 (28.9.2013-27.9.2014). 

 Datum: 24.10.2014-21.10.2015  

 Výsledky kontroly: Při kontrole nebyla identifikována žádná zjištění. 

 

 

 POLICIE České republiky 

Předmět: dodržování vybraných ustanovení zákona č. 119/2002, o zbraních, ve 

znění pozdějších předpisů a právních předpisů vydaných k jeho provedení 

s odkazem na § 75 zákona o zbraních a na § 1, 12 zákona č. 255/2012 Sb.              

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, u držitele zbrojní licence. 

Datum: 10. 11. 2015 

Výsledky kontroly: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 Kontrola Kurzu pro výkon obecných zemědělských činností 

Předmět: zjištění informací o průběhu Kurzu pro výkon obecných zemědělských 

činností (učební program kurzu, třídní kniha, deníky praxe, závěrečný projekt, 

vedení další písemné dokumentace). 

Datum: 14. 12. 2015 

Výsledky kontroly: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 Protokol ROP Jihozápad 

Předmět: předmětem administrativní kontroly byly doklady, které v souvislosti 

s doložením Monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu č. j. RRRSJ 

31854/2015 příjemce předložil na Úřad Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihozápad dne 26.10.2015. Sledované období z Monitorovací zprávy o zajištění 

udržitelnosti č. 2 (28.9.2014-27.9.2015). 

 Datum: 2.11.2015-4.2.2016  

 Výsledky kontroly: všechny zjištěné nedostatky byly doložením relevantních dokladů    

 na výzvu zcela vypořádány. 

 

 

 Česká obchodní inspekce, Plzeň 

Předmět: Zákon č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele, Zákon č. 64/1986 Sb.       

o ČOI 

Datum: 4. 2. 2016 

Výsledky kontroly: opatření nebyla uložena.  

 

 

 

 

 

 



 Okresní správa sociálního zabezpečení 

Předmět: plnění povinností v nemocenském pojištění, v oblasti pojistného  

Datum: 17., 19., 23., 26. 2. 2016 

Výsledky kontroly: zjištěné nedostatky byly na místě opraveny 

 

 

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kontroly 

 Předmět: soulad vnitřních předpisů organizace s platnou a účinnou legislativou 

ČR, vnitřní kontrolní systém ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční   

kontrole ve veřejné správě, poskytování informací dle zákona č. 106/1999  

Sb., o svobodném přístupu k informacím, dodržování směrnic RPK č. 3/2012, 1/2013 

a 1/2014, o zadávání veřejných zakázek, kontrolované období (1.1.2013-23.3.2016) 

                Datum: 23. 3. 2016 

                Výsledky kontroly: byly zjištěny nedostatky. Ředitel školy  přijal příslušná opatření. 

 

 

 Státní zemědělská a potravinářská inspekce inspektorát v Plzni 

Předmět: kontrola plnění zákonných a nadstandardních požadavků stanovených 

pro potraviny označené značkou „Regionální potravina“ 

Datum: 26. 4. 2016 

Výsledky kontroly: provedenou kontrolou nebyly zjištěny závady 

 

 

 

Počet evidovaných stížností celkem   

  Ve školním roce 2015/2016 nebyly podány žádné stížnosti. 

 

 
 

      6. Činnost školy 

 

         



 
 
 
     V úterý 1. 9. 2015 byl na naší škole slavnostně zahájen nový školní rok 2015/2016. 

Slavnostního zahájení v sále školy se kromě žáků zúčastnila jako host  náměstkyně hejtmana 

pro oblast investic, majetku a centrálního nákupu, příspěvkové organizace JUDr. Zdeňka 

Lišková, dále Ing. Pavel Honzík, ředitel Plzeňského inspektorátu České školní inspekce         

v Plzni. Pan ředitel přivítal žáky, rodiče a pedagogické pracovníky v novém školním roce        

a popřál všem dobrý start a úspěšné zvládnutí školních povinností. Cenu Dr. Švece za nejlepší 

studijní výsledky během prvních tří let studia obdržel žák třídy 4. A Václav Petrželka, žák 

studijního oboru agropodnikání. Současně mu náměstkyně hejtmana JUDr. Zdeňka Lišková 

předala pozvání hejtmana Václava Šlajse na Dožínky Plzeňského kraje 2015, které se 

uskuteční 5. září 2015 v Přešticích. Bude zde oceněn jako jeden z nejlepších žáků studijního 

oboru agropodnikání zemědělských škol v Plzeňském kraji. Při této příležitosti byli také 

oceněni nejlepší žáci školy za uplynulý školní rok. 

 

 

Přehled tříd 
 
Studijní obory 

Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 1. 9. 2015 Počet žáků 30. 6. 2016 

1. A Mgr. L. Roubová 16 16 

1. G Mgr. Šárka Niklová 20 18 

1. EI Ing. Karel Rejthar 18 20 

2. A Ing. Václav Kaisr 18 18 

2. MV Mgr. Hana Radová 25 26 

2. G Ing. A. Rožánková 13 12 

3. A Mgr. I. Hostýnková 13 12 

3. EM Mgr. L. Breiová 19 19 

3. G Bc. Jitka Krátká 15 14 

4. A PaeDr. J. Krčma 17 18 

4. V Mgr. F. Havránek 23 23 

4. H Mgr. M. Basařová 12 12 

celkem  209 208 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Učební obory a nástavbové studium 
Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 1. 9. 2015 Počet žáků 30. 6. 2016 

1. CK Bc. František Vrzal 25 30 

1. KR Ing. Dagmar Kolářová 34 26 

1. PZ Ing. Václav Kašák 24 17 

1. N Ing. Alice Johánková 31 22 

2. DP Mgr. Jaromír Topinka 15 15 

2. C Mgr. Pavla Hartigová 24 23 

2. K Mgr. Helena Piskáčková 16 13 

2. RZ Ing. Václav Kašák 16                     13 

2. N Mgr. Jaromír Topinka 14 11 

2. P MVDr. Roman Straka 12 11 

3. CP Mgr. Stanislava Vylítová 23 21 

3. KR Ing. Eva Kleinová 16 15 

3. DP Mgr. Pavla Hartigová 19 17 

 celkem  269 220 

 
 

Seznamovací pobyt žáků prvních ročníků  - Hnačov 2015 
 

      Ve čtvrtek a pátek 10. a 11. září 2015 se vydali žáci prvních ročníků studijních i učebních 

oborů Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech na seznamovací pobyt na 

Hnačov. Jejich cílem bylo seznámit se s novými spolužáky a naučit se s nimi spolupracovat.   

     Již od prvního nástupu bylo patrné, kdo kam patří – v černých tričkách nastoupili budoucí 

agropodnikatelé (třída 1. A), v bílém budoucí cukrářky (1. C), v modrém ekologové                

a informatici (třída 1. EI), v červeném gastronomové (1. G), ve žlutém kuchaří s řezníky (třída 

1. KR) a v zeleném pekaři se zahradníky (třída 1. PZ) se svými třídními učiteli. Oranžová 

trička mělo vedení kurzu a žáci čtvrtého ročníku oboru hotelnictví, kteří působili jako 

technický tým. Nejprve se žáci prostřednictvím zábavných aktivit seznamovali v rámci tříd.   

     Odpoledne už soutěžily třídy proti sobě, a to pod praporem, který si žáci sami navrhli          

a zhotovili. Jejich úkolem bylo najít, rozluštit a zaznamenat pro budoucí generace čtyři 

poselství indického krále Ašóky. I přes nepřízeň počasí se to nejlépe podařilo dvěma týmům – 

černým (1. A) a žlutým (1. KR). Večer se všichni účastníci sešli u táboráku.   

     Během večera potom účastníci jednotlivě absolvovali „Stezku odvahy“ vyznačenou 

svíčkami v okolním terénu. V pátek se účastníci ve skupinách po 6 – 8 vydali na trať, na které 

na ně čekalo 19 úkolů, jejichž splnění bylo podmíněno spoluprací celého týmu. Jak jinak by 

se například dalo vylovit z bazénu ovoce, když do něj nesmíte vstoupit? Nebo vylézt na 

strom, sundat z něj láhev živé vody a donést ji do cíle, zapálit poslepu svíčku a oheň rovněž 

donést do cíle, přejít po laně přes „vodu“, přebrodit bažinu, když máte k dispozici jenom tři 

dlaždice a je vás osm, přemoci obra Zlobra, vyluštit několik hlavolamů nebo střílet z luku        

a trefit cíl?  

     To jsou pouze některé z úkolů, které dokáže splnit jen dobře spolupracující tým.  A tak 

není divu, že všechny úkoly splnila pouze polovina všech týmů. A kdo vyhrál? Zvítězili 

všichni, kteří na kurz vyjeli a překonali sami sebe. 

 

 

 

 

 



Akce, prezentace školy 
 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se zúčastnila 

Dožínek Plzeňského kraje 
 

     Tradiční dožínkové oslavy přilákaly v sobotu 5. září 2016 na náměstí v Přešticích 

mnoho návštěvníků. Před polednem zde hejtman Plzeňského kraje Václav Šlajs 

zahájil Dožínky Plzeňského kraje. Diváky hned na úvod slavností přivítaly 

vystoupením mažoretky Bohemia ZUŠ Přeštice. Symbolickým poděkováním 

zemědělcům Plzeňského kraje bylo předání ocenění, čehož se ujal starosta města, 

hejtman Plzeňského kraje, prezident Agrární komory ČR Miroslav Toman a předseda 

Krajské agrární komory Plzeň Jaroslav Šíma. Ocenění kromě zemědělců převzali 

také žáci zemědělských oborů v Plzeňském kraji. Z naší školy byl oceněn Václav 

Petrželka, žák 4. ročníku oboru agropodnikání. Odpoledne patřilo zábavě                   

a ochutnávání piv z nabídky dvacítky pivovarů, nechyběly ani Regionální potraviny 

Plzeňského kraje. Hudební program začal vystoupením zpěvačky ANNY K., které 

přilákalo pod pódium davy lidí. Následovaly koncerty kapel Extra Band Revival, Sto 

zvířat, Turbo a Agnes Rock. 

 

ITEP 2015 - 11. ročník veletrhu cestovního ruchu  
    

     Jedenáctý ročník veletrhu cestovního ruchu ITEP 2015 se letos uskutečnil             

v prostorách haly TJ Lokomotiva na Slovanech. Záštitu nad letošním veletrhem 

převzala ministryně pro místní rozvoj Karla Šlechtová a generální ředitelka agentury 

CzechTourism Monika Palatková. Akce se zúčastnilo na 115 vystavovatelů.  

     Motto veletrhu bylo „Po stopách filmu“. Návštěvníci se mohli těšit například na 

soutěže, besedy i autogramiádu protagonistů seriálu Policie Modrava, na expozici 

Plzeňského kraje, Evropský region Dunaj Vltava, který je svazkem sedmi českých, 

německých a rakouských regionů.  

     Nově vystavovaly Mariánské Lázně, Třebíč a Chorvatské turistické sdružení, 

tradičně bavorské město Zwiesel a rodinný pivovar Dampfbierbrauerei Zwiesel. 

Samozřejmostí byly ukázky řemeslné výroby krajek, textilií, kraslic, perníčků, 

mýdel, řezbářských produktů a ochutnávky regionálních gastronomických specialit. 

Nechyběly ani Šumava-originální produkt, Regionální potravina Plzeňského kraje, 

pivovar Plzeňský Prazdroj a pivovar Belveder ze Železné Rudy, degustace vín ze 

severní Itálie a hudba originální italské kapely, která navodila atmosféru pohody        

i temperamentu tohoto kraje.  

     Naše škola se jako každoročně zúčastnila veletrhu se svými regionálními výrobky 

a občerstvení zajišťovali žáci 3. ročníku oboru gastronomie.   

 



 
 

 

Výstava Zahrada Pošumaví s prezentací našich zahradníků  
     

     Od pátku 2. 10. 2016 probíhala v prostorách MKS v Klatovech výstava zeleniny, 

ovoce a květin. Výstavu pořádal za finanční podpory Plzeňského kraje ÚS 

zahrádkářů Klatovy a Městské kulturní středisko v Klatovech pod záštitou senátora 

Jana Látky. Partnery výstavy byly Město Klatovy, televize FILM pro, měsíčník 

Rozhled.  

     Návštěvníci zhlédli prezentaci výpěstků zahrádkářů i dalších účastníků. Součástí 

výstavy byla tradiční soutěž o Jablko Klatovska a soutěž dětí na téma „Naše 

zahrádka“.  

     Naši zahradníci předvedli ukázky podzimní výzdoby.  

 

 

Vyřezávání ovoce a zeleniny oživilo zahrádkářskou výstavu 
 

     Začátek října patří už tradičně výstavám ovoce, zeleniny a květin. Ve dnech         

2. a 3. října 2015 se konala zahrádkářská výstava také v Dolanech u Klatov. 

Překvapením a zároveň lákadlem sobotního programu byla ukázka vyřezávání ovoce 

a zeleniny v podání žáků naší školy. Budoucí gastronomové Tereza Kozáková a Jan 

Hrach ze třídy 3. G ochotně předvedli své umění před zraky mnoha diváků. Slova 

chvály a obdivu zněla ještě po skončení výstavy. 

 



 
 

 

Mezinárodní ocenění zahraničních praxí 
 

     Ve středu dne 23. září 2015 se v Drážďanech, konaly oslavy 15. výročí Programu 

podpory odborných praxí organizovaných Koordinačním centrem česko-německých 

výměn mládeže Tandem Plzeň.  

     Na slavnostní zasedání byli pozváni zástupci z řady institucí odborného 

vzdělávání obou stran hranice, mimo jiné Thomas Rudner a Jan Lontschar, ředitelé 

Koordinačních center česko-německých výměn mládeže Tandem, Klaus Fahle, 

ředitel Národní agentury pro vzdělávání (NA BIBB), Německo, Tomáš Jelínek, 

ředitel Česko-německého fondu budoucnosti, Ladislav Čepička, prorektor ZČU         

v Plzni pro studijní a pedagogickou činnost a další zástupci česko-německých 

partnerských škol, ředitelé odborných škol, pedagogové a praktikanti, kteří se do 

programu zapojili.   

     Po slavnostním zahájení a oficiálních proslovech přišly na řadu příklady dobré 

praxe. Za Českou republiku to byla právě paní Šárka Niklová z naší školy, která byla 

vybrána, aby prezentovala své zkušenosti a seznámila přítomné s dobrými příklady 

již několik let trvajících výměnných odborných prací.  



 
 

 

SŠZP Klatovy převzala významný certifikát 
 

     Asociace kuchařů a cukrářů České republiky ve spolupráci se Světovou asociací 

kuchařů a cukrářů (WACS) již podruhé ocenila prestižní gastronomické a hotelové 

školy v České republice.   

     Žadatelé (odborné školy) musí v rámci certifikace splňovat kritéria daná světovou 

asociací WACS. Certifikát stvrzující vysokou kvalitu vzdělávání v oboru 

gastronomie obdrželo v ČR pouze třináct škol. Naše Střední škola zemědělská                 

a potravinářská v Klatovech tímto oceněním získala „vstupenku“ na nejprestižnější 

soutěž, kterou pořádá AKC ČR, a tou je Gastro junior Bidvest Cup Brno 2016 - 

soutěž mladých profesionálů v oboru kuchař - číšník a cukrář.  

     Dne 1. října 2015 byly na výstavišti PVA EXPO Praha Letňany v rámci veletrhu 

FOR GASTRO & hotel slavnostně předány certifikáty těm odborným školám, které 

dosahují nadstandardních výsledků v přípravě svých žáků v oboru kuchař - číšník, 

cukrář a v oboru gastronomie. Certifikát schvaluje AKC ČR a je platný pouze tři 

roky. Z rukou prezidenta AKC ČR Bc. Miroslava Kubece převzal toto významné 

ocenění ředitel Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech Ing. Vladislav 

Smolík. Je velmi náročné a zavazující udržet vysokou kvalitu vzdělávání. SŠZP 

Klatovy dosahuje výborných výsledků dlouhodobě, učitelé odborného výcviku, 

odborní učitelé i žáci se pravidelně účastní odborných seminářů, některé dokonce 

škola sama pořádá. SŠZP se snaží pro žáky zabezpečit vysokou kvalitu výuky a 

zároveň i odbornost na úseku praxe. Škola má samozřejmě mnoho dalších plánů, jak 

dále zlepšovat a zkvalitňovat přípravu žáků, a to nejen v těchto zmiňovaných 

oborech.  

 



 
 

 

Den otevřených dveří v AGROSPOLU, Malý Bor 
 

     V pátek 16. října 2015 se na pozemcích AGROSPOLU Malý Bor konal Den 

otevřených dveří. Akce se uskutečnila ve spolupráci Zemědělského svazu, Agrospolu 

Malý Bor a serveru www.zemedelstvizije.cz.  

     Od 10 do 16 hodin si návštěvníci mohli prohlédnout zemědělské stroje, celý areál 

i bioplynovou stanici.  

     Nechyběla ani ukázka regionálních výrobků a bylo také možné se  příjemně 

občerstvit. Naši žáci oboru agropodnikání se zúčastnili nejen jako návštěvníci, ale při 

organizaci celého dne také pomáhali.  

 

 

Hejtman Plzeňského kraje navštívil SŠZP Klatovy 
 

     Dne 5. 11. 2015 navštívil Střední školu zemědělskou a potravinářskou školy         

v Klatovech hejtman Plzeňského kraje Václav Šlajs. Při návštěvách škol doprovázel 

hejtmana také radní Jaroslav Šobr.  

     Před prohlídkou budovy a návštěvou gastroprovozů ředitel školy Ing. Vladislav 

Smolík přiblížil krátce historii školy, zmínil se jak o slavných absolventech, tak         

i o současných úspěších žáků. Součástí návštěvy byla také degustace soutěžního 

menu, které žáci připravují pro národní soutěže Lázeňský pohárek, Český kapr          

a Gastro junior. Další část prohlídky věnovala návštěva fungujícímu Centru 

odborného výcviku a celoživotního vzdělávání v potravinářských a navazujících 

oborech. Jeho součástí je cukrárna, pekárna, prodejna a restaurační a ubytovací 

zařízení.  

     V závěru návštěvy si pan hejtman našel čas na rozhovor se zaměstnanci školy.  

 



 
 

 

Žáci naší školy pomáhají v novém projektu 
 

     Školní jídelny základních škol se zapojily do nového projektu s názvem 

„Uzdravme si svoji školní jídelnu“.  

     Tento projekt připravil Státní zdravotnický ústav ČR a bude trvat jeden rok. 

Během této doby budou na jídelníčku pracovat pracovníci školní jídelny, učitelé        

a strávníci (žáci). Součástí správného stravování je dodržování pitného režimu, 

omezení živočišných tuků, cukru a soli, dále musí být v jídelním lístku více pokrmů  

z ryb, bílého masa a dostatečné množství ovoce a zeleniny.  

     Naši žáci, kteří mají odborný výcvik ve školní jídelně Hálkova se zapojili do 

tohoto projektu a pro žáky ZŠ Čapkova připravují ukázky správného stravování         

a stolování. Pod vedením učitelky odborného výcviku paní Marie Kohoutové 

připravili žáci UO kuchař-číšník Monika Bolecová (2. ročník)  a Marek Kozel 

(1.ročník) dvě ukázkové hodiny – jednoduché pomazánky a přípravu ovocných a 

zeleninových salátů.   

     Žáci ze základní školy byli nadšeni a velice se těší na pokračování tohoto 

zajímavé projektu.      

 

 

Tradiční vánoční trhy na Krajském úřadu 2015 
 

     Již počtvrté ožil Krajský úřad Plzeňského kraje tradiční akcí Vánoční trhy. Také 

letos se se svými výrobky představili žáci devíti středních škol zřizovaných 

Plzeňským krajem, mezi nimi i naše škola.  

      

 



     Velký zájem byl o výrobky, které zde prezentují žáci krajských středních škol.     

„A právě prostřednictvím těchto akcí mohou žáci ukázat, čím je jejich obor zajímavý 

a co dokáží,“ uvedl při zahájení hejtman Václav Šlajs.   

     Na této akci nemohli chybět zástupci naší školy s výrobky z cukrářské a pekařské 

dílny. Zahradníci představili své výrobky vztahující se k adventu a vánoční 

atmosféře.  

     Na trzích si návštěvníci mohli nakoupit vánoční cukroví, vánočky, štoly, slané      

i sladké palačinky, vafle, ale také domácí vlasové nudle či punč a svařák a mnoho 

dalších dobrot. Nechyběly ani vánočně laděné dekorační předměty, jako keramika, 

svícny, adventní věnce či ozdoby. Předvánoční atmosféru zpříjemnilo vystoupení 

přípravky Dětského pěveckého sboru Divadla J. K. Tyla  

 

 

 
 

 

 

Akademie řemesel 2015 
 

     Každý rok v listopadu pořádá Hospodářská komora v Klatovech Akademii 

řemesel. Představuje se zde řada středních škol klatovského a domažlického okresu, 

jako hosté i školy z dalších částí ČR. Tato informativní výstava je cílená hlavně na 

žáky 8. a 9. tříd základních škol.  

     Naše škola tradičně představila všechny studijní, nástavbové i učební obory. 

Expozice byla zajímavá a návštěvníci výstavy měli o naše cukrářské a pekařské 

výrobky veliký zájem. Také se jim líbily ukázky zahradnických vazeb, „poznávačky“ 

rostlin, nerostů a různých živočichů. Ovšem největší zájem měli návštěvníci o ukázky 

nového vzdělávacího kroužku - „robotiky“.   

 

 



 
 

 

Den otevřených dveří 
 

     Den otevřených dveří čekal na návštěvníky naší školy 27. listopadu 2015. V tento 

den si mohli rodiče s dětmi i ostatní návštěvníci prohlédnout všechny učebny 

teoretického i praktického vyučování, seznámit se se všemi studijními i učebními 

obory.  

     Při procházení jednotlivých expozic oborů se návštěvníci mohli občerstvit            

u improvizovaného baru, zhlédnout novou laboratoř oborů agropodnikání a ekologie, 

dále se seznámit s našimi živočichy (hadem, králíčky, venku s kozičkami apod.). 

Jedna učebna byla věnována také kroužkům naší školy a čtyřletému oboru se 

zaměřením na informatiku v ekonomice.   

V této učebně bylo možné zúčastnit se semináře s názvem  Bezpečný internet, který 

pořádala firma Microsoft ČR. Škola - jako jediný partner firmy Microsoft pro 

vzdělání v Plzeňském kraji - pořádala den otevřených dveří ve spolupráci s touto 

společností. Školu navštívil zástupce firmy pan Karel Klatovský, který informoval 

všechny zájemce o možnostech nových programů Windows 1O, MS Office 2016       

a MS Office 365. O jeho informace byl velký zájem.  

     V rámci tohoto dne byl také prezentován projekt Zemědělského svazu ČR 

„Zemědělství žije", kde byly k vidění zajímavé zemědělské ukázky a hry. U učebních 

oborů mohli návštěvníci zhlédnout výrobky cukrářů, řezníků a pekařů. Procházka 

naší zahradou ukázala cvičnou chmelnici a vinici, nově vybudovaný srub pro zvířata. 

Zahrada nese známky velkého pracovního úsilí žáků oboru zahradník. Po prohlídce 

školy bylo možné poobědvat v naší restauraci nebo nakoupit ve školní prodejně 

chutné cukrářské a pekařské výrobky. Celý den otevřených dveří se těšil zájmu 

veřejnosti a hlavně budoucích žáků naší školy.  

 



 
 

 
 

 

 



Voňavé adventní odpoledne již potřetí 
 

     Městský úřad v Klatovech ve spolupráci s naší školou připravily pro veřejnost již 

3. ročník velmi zajímavé akce, která je součástí projektu „Zdravé město“. Akce         

s názvem „Voňavé adventní odpoledne“ se uskutečnila v sále „Zemědělky“ první 

adventní neděli - 29. listopadu 2015.  

     Vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu Ing. Kunešová požádala 

vedení školy o spolupráci při organizaci tohoto nového projektu. Do přípravy se 

zapojilo mnoho pracovníků školy i MěÚ Klatovy. Tato akce byla určena především 

dětem a pro ně jsme společně připravili odpoledne plné zážitků.  

     V sále školy jsme pro děti, jejich rodiče a pro klatovskou veřejnost připravili 

zdobení perníčků cukrovou polevou. Toto bylo v plné režii učitelky odborného 

výcviku Evy Sedláčkové a žákyní učebního oboru cukrář (Dana Mirošová, Zdeňka 

Tichá a Pavla Doležalová). Dívky se všem poctivě věnovaly. Ten, kdo si přišel 

zdobení perníčků vyzkoušet, obdržel i nějaký nový recept na přípravu těsta.  

     Dále jsme připravili ukázky pletení vánoček a výroby preclíků. O tuto činnost byl 

zájem hlavně mezi maminkami a babičkami dětí. Učitelka odborného výcviku Jitka 

Hrubá ukazovala ženám několik způsobů pletení vánoček, radila jak připravit dobré 

těsto. Vedle pracovního stolu pekařů vyřezávala zeleninu a ovoce žákyně 3. ročníku 

oboru gastronomie Tereza Kozáková. O její práci byl velký zájem a zejména 

přihlížející děti byly nadšené. Velkou pozornost věnovali návštěvníci krásně 

prostřeným stolům. Byly to ukázky prostření slavnostních vánočních stolů – 

štědrovečerní večeře, 1. svátek vánoční – oběd a Silvestr.  

     V sále byl také připraven koutek zahradního aranžování, kde si mohly děti 

vyzkoušet výrobu vánoční vazby, přípravu vánočního svícnu podle své fantazie         

a mnoho dalšího. Po celou dobu konání výstavy byl otevřen školní bufet, kde bylo 

možné zakoupit kávu a drobné občerstvení. Atmosféra nedělního odpoledne           

29. listopadu 2015 byla příjemná a všichni návštěvníci této akce byli velmi 

spokojeni.  

 
 



Návštěva hlavy státu v SŠZP Klatovy  
 
     V úterý 9. 2. 2016 poctil naši školu svou přítomností prezident České republiky 

Miloš Zeman. V rámci své třídenní návštěvy Plzeňského kraje přijel do sálu SŠZP 

Klatovy pobesedovat se žáky klatovských středních škol. Předtím proběhlo v jedné 

ze tříd školy setkání prezidenta s hejtmanem Plzeňského kraje Václavem Šlajsem      

a s řediteli škol.   

     Ředitel SŠZP Klatovy Ing. Vladislav Smolík pak pana prezidenta republiky a pana 

hejtmana v sále přivítal a předal jim slovo. Po krátkých projevech už se žáci mohli 

ptát na cokoliv. Dotazy se týkaly samozřejmě migrační krize, dále názoru hlavy státu 

na zbrojní průkazy, práva menšin, chování politiků nebo současný stav zemědělství  

v ČR. Pan prezident odpovídal vždy zcela erudovaně. Besedu prokládal vtipy, takže 

vládla velice příjemná atmosféra.  

     Na závěr byly panu prezidentovi předány dárky – velký perník se znakem školy   

a obraz, který mapuje dlouhou historii SŠZP Klatovy. Pan prezident ze sálu po necelé 

hodině odcházel za zaslouženého bouřlivého potlesku.  

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

Návštěva u hejtmana Plzeňského kraje Václava Šlaise 

     9. 3. 2016 žáci druhých a třetích ročníků učebních a studijních oborů Střední školy 

zemědělské a potravinářské v Klatovech přijali pozvání hejtmana Plzeňského kraje 

Václava Šlaise k návštěvě Krajského úřadu v Plzni. Žáci byli usazeni v jednacím sále 

na místa jednotlivých zastupitelů a hejtman je seznámil s činností všech odborů 

krajského úřadu, s organizacemi zřizovanými krajem, s hospodařením kraje,               

s kulturními a přírodními pamětihodnostmi kraje. Hejtman také informoval                

o úspěších, ale i problémech Plzeňského kraje v porovnání s ostatními kraji 

republiky, vyzdvihl nízkou nezaměstnanost a spolupráci s příhraničními oblastmi. Na 

závěr si žáci vyzkoušeli práci s hlasovacím zařízením zastupitelů, strávili příjemné 

dopoledne a věří, že získané informace uplatní v osobním i profesním životě. 

 
 

Enviden – Den Země na SŠZP 
 

     V pátek 11. března 2016 se v areálu naší školy uskutečnil již tradičně Den Země. 

Pedagogové a žáci školy s Úhlavou o. p. s. a Městem Klatovy uspořádali pro žáky ZŠ 

v Klatovech procházku po naučných stezkách v areálu školy, poznávání bylinek, 

zemědělských plodin, setkání s exotickými zvířaty a hadem ,,Pepinou“. V prostorách 

školy se učili třídit odpad. Zároveň bylo pro žáky připraveno sázení jarních kytiček a 

bylinek do ozdobných květináčů. Každá třída si vytvořila svoje květináče, které si 

mohli žáci odnést, aby jim Den Země připomínaly.  



 
 

 
 
 

VI. reprezentační ples školy  
 

     V sobotu 12. března od 20 hodin proběhl v sále naší školy již VI. reprezentační 

ples SŠZP Klatovy.  

     Návštěvníky čekala hudba, tanec, došlo k mnoha přátelským setkáním. Po celou 

dobu plesu vládla příjemná a přátelská atmosféra. Ples zpestřilo vystoupení žáků 4. A 

a 4. H a taneční skupiny Mini Dolls. Nechybělo ani slosování vstupenek o zajímavé 

ceny. Všichni odcházeli spokojení a již se těší na další ročník.  

 
 

Naši gastronomové pomáhali v tanečních 
 

     Žáci 1. ročníku oboru gastronomie Střední školy zemědělské a potravinářské        

v Klatovech obsluhovali v pátek 11. března 2016 účastníky kurzu společenského 

tance a výchovy.  

     Taneční kurzy pořádá každoročně Městské kulturní středisko Klatovy v kulturním 

domě Družba. Naši žáci ve spolupráci s kulturním střediskem připravili pro účastníky 

kurzu lekci „Stolování, společenského chování a ukázky flambování ovoce                

a palačinek“.   

     Tuto společenskou akci zabezpečili v rámci vyučování odborného výcviku. Žáci 

pracovali velice dobře a zaslouží si pochválit za vzornou reprezentaci školy.  

 



 
 
 

Konference Počítač ve škole 

     V Novém Městě na Moravě se konal již 13. ročník největší národní počítačové 

konference se zaměřením na využívání ICT ve výuce. Ani zde se naše škola 

neztratila. Karel Rejthar prezentoval téma Dejte datům šťávu, aneb analýza dat          

z Facebooku v programu Power BI. Tento hodinový workshop ukazoval nejen 

samotnou analýzu Facebooku, ale také činnosti, kterými se zabývají žáci naší školy, a 

to především analýzu demografických dat z okresu Klatovy.  

     I poslední den konference patřil našim barvám, a to na společném workshopu 

Jaroslava Šindlera z Microsoftu a Karla Rejthara na téma: Yammer – sociální síť pro 

školy. Zde byly vysvětleny výhody privátní sociální sítě a také to, jakým způsobem je 

možné ji nasadit ve škole.  

 

Festival Regionálních potravin Plzeňského kraje 2016 

 
     V pátek 29. dubna 2016 ožilo nádvoří Plzeňského Prazdroje již 6. ročníkem 

Festivalu Regionálních potravin Plzeňského kraje, který tradičně nabízí představení 

lokálních produktů od místních výrobců a pěstitelů.  

     V roli moderátorů i kuchařů se představili šéfkuchaři Filip Sajler a Ondřej 

Slanina. Nechyběl ani doprovodný program pro malé i velké návštěvníky.   

     Cílem soutěže i samotného festivalu je upozornit spotřebitele na lokální produkty 

a ukázat, že v našem kraji existují špičkoví výrobci, u nichž se vyplatí nakupovat. 

Vítězové soutěže regionálních potravin samozřejmě představili ve stáncích na 

nádvoří pivovaru Plzeňský Prazdroj své produkty. Návštěvníci mohli nejen ochutnat 

místní pochutiny, ale mohli si i zakoupit řadu regionálních výrobků.  

     Střední škola zemědělská a potravinářská obdržela Pohár předsedy výkonné rady 

MAS Pošumaví za cukrářský výrobek - Strážovská bábovička. 



 

 
 
 

Evropská konference o analýze otevřených dat v Amsterdamu 

     Malý krok pro člověka, velký krok pro náš školní #yellowschoolfamilyteam power by 

PowerBI tým, který byl pozván na evropskou konferenci o analýze otevřených dat do 

Amsterdamu, kterou pořádá Open State Foundation a the Presidency of the Council of the 

European Union. Tuto nabídku bohužel nevyužijeme, ale přesto děkujeme všem, kteří nás  

v naší činnosti podporují. Složení týmu: Katka Tesařová, Míša Florianová, Míša Bečvářová 

a Míša Valečková pod vedením Karla Rejthara. Všechny žákyně Informatiky a ekonomiky 

v podnikání. 

 

Žáci naší školy reprezentovali Plzeňský kraj v Monaku 
 

    Ve dnech 13 – 17. června 2016 odjela skupina žáků Střední školy zemědělské                 

a potravinářské reprezentovat Plzeňský kraj na připravovanou akci „Den s Plzeňským 

krajem a Český pivní festival“ do Monaka.  

     Zde představil Plzeňský kraj skvělé plzeňské pivo, chodský folklór a naše škola dostala 

za úkol připravit na tuto událost recepci pro 250 hostů. Úkol to byl velmi náročný, věděli 

jsme, že „České dny v Monaku“ budou zahajovat zástupci Plzeňského kraje v čele s panem 

hejtmanem Václavem Šlajsem. Určitě přijde monacký kníže Albert II. s chotí. Dále jsme 

měli informaci, že přijdou významní monačtí hosté, velvyslankyně Marie Chatardová, 

honorární konzul Brych a modelka paní Tereze Maxová. 

     Žáci studijního oboru gastronomie a učebních oborů kuchař - číšník a cukrář pod 

vedením učitelek odborného výcviku připravili pro tuto vzácnou akci bezmála tři desítky 

studených a teplých pokrmů, cukrářských moučníků a krajových specialit. K pokrmům 



jsme vybrali výborná česká a moravská vína, která vhodně doplňovala české pokrmy. 

     Příprava byla velmi náročná, veškeré potraviny se musely pečlivě zabalit a připravit na 

dlouhou cestu. Vše jsme naložili do chladícího vozu partnerské firmy MASO WEST s. r. o. 

Klatovy a vydali jsme se do Monaka.  

     Pár hodin před zahájením recepce to bylo velmi náročné, taková atmosféra se jen těžko 

může popsat, to se skutečně musí prožít. Samozřejmě jsme chtěli dobře reprezentovat         

a přáli jsme si, aby byli všichni spokojeni. Všichni žáci pracovali výborně, učitelky 

odborného výcviku paní Matějková, Kazmirčíková a Sedláčková byly s jejich prací velmi 

spokojené. Servis, výborné jídlo a české moučníky měly velký spěch. Hejtman Plzeňského 

kraje po ukončení akce poděkoval učitelkám a všem žákům za vzornou reprezentaci. 

     Druhý den jsme si zaslouženě užívali odpočinek, procházeli jsme monackými uličkami 

plných malých krámků, byli jsme se podívat v oceánografickém muzeu, automobilovému 

muzeu, prošli jsme se ke knížecímu paláci, procházeli se botanickou zahradou. 

     Byl to velmi pěkný týden. Všichni zúčastnění byli potěšeni, že dostali důvěru 

reprezentovat naši školu.  

 

 
 



 
 
 

Soutěže, olympiády 
 

Celostátní zemědělská olympiáda skončila skvělým úspěchem 
 

     Zemědělský svaz České republiky uspořádal ve spolupráci se Zemědělskou 

fakultou Jihočeské Univerzity v rámci výstavy Vzdělání a řemeslo, která se konala na 

českobudějovickém výstavišti, již třetí ročník zemědělské olympiády.  

     V testu znalostí, poznávacích soutěžích i manuální zručnosti zvítězil Václav 

Petrželka, žák třídy 4. A, s celkovým počtem 88 z možných 128 bodů. Druhé místo 

obsadil Šimon Eichinger z VOŠ a SZeŠ Tábor s 85 body. O pouhého půl bodu za ním 

se na třetím místě umístil Jakub Procinger z daleké SOŠ Klobouky u Brna.   

     Klání se zúčastnilo 13 soutěžících ze sedmi středních zemědělských škol. Soutěž 

byla zahájena testem sestaveným z dvaceti otázek z mechanizace, z rostlinné             

a živočišné výroby. Poté žáci absolvovali několik poznávacích soutěží. Rozeznávali 

plemena hospodářských zvířat, značky traktorů, semena kulturních plodin, sušené 

zemědělské plodiny a krmiva pro hospodářská zvířata. Následoval odhad hmotnosti 

přeštického selete a bulvy cukrové řepy. Aby byla zastoupena zkouška zručnosti, 

dojili žáci umělé vemeno – dostali na to půl minuty, nakládali seno na kolečko a jeli s 

ním slalom. V neposlední řadě také skládali anglickou uzdečku na koně. Činnosti 

byly náročné, ale zastupovaly celou praxi zemědělce. Za půl minuty nadojit půllitr či 

složit uzdečku v čase pod tři minuty jsou velmi dobré výsledky některých 

soutěžících. Naopak obtíže měli soutěžící při odhadu hmotnosti, ale i s poznáváním 

plemen hospodářských zvířat.  

     Na výherce čekaly hodnotné ceny společností Kverneland Group Czech s. r. o., 

Strom Praha a. s., Agrall zemědělská technika a. s., Krone CZ a Agromachinery.   

 

 



Naši žáci v jízdě zručnosti patří mezi nejlepší 
 

     Zemědělský svaz ČR ve spolupráci se SOU Blatná pořádal v rámci třídenního 

veletrhu Vzdělání a řemeslo na výstavišti v Českých Budějovicích již 4. ročník 

soutěže Jízdy zručnosti.   

     Veletrh Vzdělání a řemeslo, který nabízí tradičně prezentaci středních, vyšších 

odborných i vysokých škol pro žáky a studenty, se na výstavišti v Českých 

Budějovicích konal již po jednadvacáté. Celostátní soutěže Jízdy zručnosti se na 

českobudějovickém výstavišti zúčastnilo rekordních 26 žáků z dvanácti škol z pěti 

krajů České republiky.  

     Žáci tak měli možnost vyzkoušet si jízdu na čas a přesnost v traktoru Fendt 313 

Vario. Jízdu ztížil i pětitunový vlek. Jako rozhodčí byli osloveni odborníci z praxe – 

pracovníci zemědělských podniků z okolí Českých Budějovic Na mladé traktoristy 

čekala nelehká trasa. Nejdříve museli projet ostrou zatáčku, poté slalom mezi kužely, 

následovalo zastavení na přesnost, zacouvání do „garáže“, průjezd osmičkou z kuželů 

a zastavení podél rampy. Jízda byla zakončena v cíli, kdy žák musel zastavit traktor 

ve vyznačeném prostoru. Za každý neprojetý či špatně provedený úkon byly jezdci 

přičítány trestné body, které se přepočítávaly na trestný čas. Proto bylo nutné trasu 

projet nejen rychle, ale i opatrně, čili zručně.  

     Naši žáci Tomáš Weber a David Balíček ze 4. A byli úspěšní a obsadili celkově  

6. a 9. místo.   

 

 

Zemědělka si přivezla z Českých Budějovic zlato 
 

     Asociace kuchařů a cukrářů, regionální pobočka Šumava, ve spolupráci                 

s Gastrofestem České Budějovice uspořádala ve dnech 12. – 13. listopadu 2015 

jubilejní 10. ročník soutěže Český kapr.   

     Jedná se o tradiční velmi prestižní kuchařskou soutěž, která má 2 části - 

korespondenční, kdy soutěžící vypracuje kalkulace pokrmu, technologický postup     

a nafotí připravený pokrm. Druhá část je praktická, zahrnuje přípravu čtyř porcí 

hlavního pokrmu s dominantní surovinou (filet z kapra) a vylosovanou bylinkou         

z tajného koše. Na pódiu se představilo 12 soutěžících do 21 let z celé ČR.  

     Pokrm je součástí tříchodového menu a soutěžící ho musejí připravit za 45 minut. 

Průběh soutěže sledovali a hodnotili naši největší současní kuchařští odborníci. 

Soutěž zahájil prezident Asociace kuchařů a cukrářů pan Bc. Miroslav Kubec. 

Tématem v letošním roce byl „Český kapr s košíkem bylinek“. Na tuto soutěž 

připravovala Nelu Kůsovou, žákyni 3. ročníku oboru gastronomie, učitelka 

odborného výcviku Anna Radová. Nela si připravila velice zajímavý a technicky 

náročný pokrm – „filátko z kapra s houbovou omáčkou, se zeleninou a stříkanou 

bramborovou kaší“.  

     Naše soutěžící měla, jak se říká, svůj den. Pracovala výborně, neměla trému          

a výsledek se samozřejmě dostavil. Podala skvělý výkon a vyhrála 1. místo.  

     Ředitel školy obě zúčastněné pochválil za přípravu na soutěž a především vzornou 

reprezentaci školy.  

 



 
 

 

Velký úspěch cukrářů a kuchařů z klatovské zemědělky 
 

     Ve dnech 14. – 16. ledna 2016 se konal v Brně 22. ročník soutěže mladých 

kuchařských a cukrářských odborníků Gastro Junior Brno – Bidvest Cup 2015/2016, 

tzv. mezinárodní mistrovství České republiky.   

     Tento rok dostala soutěž novou podobu a přiblížila se prestižním světovým 

kláním, jako je například show MasterChef Česko. Soutěžící museli předvést svůj 

kuchařský a cukrářský talent, skvělé znalosti, vymyslet vhodné kombinace surovin    

a předložit kreativní cukrářský výrobek, kuchaři pak zdravý a chutný pokrm. Soutěž 

byla pro všechny zúčastněné velmi náročná a cesta k vítězství právě tak.  

     V oboru kuchař - číšník soutěžilo 35 žáků a v oboru cukrář 27 žáků z vybraných 

českých  a zahraničních škol. Každý soutěžící si vylosoval číslo „tajného boxu“, kde 

bylo zadání – úkol. Cukráři losovali konkrétní cukrářský výrobek a několik tajných 

surovin, kuchaři si vylosovali druh masa a tajné suroviny. Všichni poté museli za 

čtyřicet minut vymyslet právě z těchto tajných, někdy i málo známých surovin, název 

výrobku, zkombinovat jednotlivé suroviny a připravit si výrobní postup. Na přípravu 

a prezentaci bylo určeno pouhých 45 minut. Pro žáky to bylo obrovské vypětí.  

     Naši školu reprezentovaly v Brně dvě dívky. Renata Hanzlíková (obor cukrář      

3. ročník) a Tereza Kozáková (obor gastronomie 3. ročník). Renata si vylosovala 

přípravu Brownies, suroviny med, čokoládu, banán, rozinky, ořechy. Z toho vytvořila 

restaurační moučník, který nazvala čokoládový brownies přelitý vinným sabaionem  

a doplněný jahodovou omáčkou, vanilkovým nokem a medovým ovocem. Tereza si 

vylosovala hovězí steak, parmazán, sušená rajčata, bulgur a bylinky. Porotě se 

představila pokrmem hovězí steak s parmazánovo-rajčatovým bulgurem, doplněný 

cibulovým ragú a majoránkovou omáčkou.  

     Na soutěž žákyně připravovaly již tradičně učitelky odborného výcviku paní Eva 

Sedláčková a paní Anna Radová. Obě dívky obsadily ve svém oboru shodně stříbrné 



pásmo a pro naši školu tak získaly cenné body v hodnocení úspěšnosti středních škol 

ČR. Střední škola zemědělská a potravinářská se na mezinárodní soutěži neztratila    

a opět všem předvedla, že připravuje žáky pro budoucí povolání na velmi vysoké 

úrovni.                            

 

 

 
 
 

Soutěž - Zámecký rendlík pro naši školu 
 

     Soutěž Zámecký rendlík pořádal Výchovný ústav, dětský domov se školou, ZŠ, 

SŠ a školní jídelna Hostouň. Hlavním sponzorem soutěže byla tradičně firma 

VITANA, předsedou odborné poroty byl manažer této firmy šéfkuchař Ing. Zdeněk 

Hladík. Dalšími členy poroty byli zástupci ze zúčastněných škol. Vítězové soutěže 

hrají o zajímavé ceny a také o putovní pohár - sošku keramického kuchaře.  

     Dne 17. - 18. března 2016 se konal již 11. ročník této kuchařské soutěže a naši 

školu na ní reprezentovala dvě děvčata ze 2. ročníku oboru kuchař-číšník. Byla to 

Lucie Haisová a Dominika Řezníková. Soutěžní úkol s nimi připravovala                   

a nacvičovala učitelka odborného výcviku Marcela Rubášová. Menu, kterým školu 

reprezentovaly, je velice zajímavé a samozřejmě i velmi chutné. Vymyslet soutěžní 

menu je vždy náročné, protože všechny pokrmy spolu musí chuťově korespondovat, 

musí splňovat všechny stravovací zásady, jejich příprava musí být technicky náročná. 

To znamená, že při přípravě pokrmu musí žáci použít více technologií (vaření, 

pečení, dušení, gratinování, flambování apod.). Pokrm musí být lehký, zdravý a musí 

mít „nápad“. To vše se sice žáci ve výuce odborných předmětů učí, ale až při 

přípravě soutěží zjistí, jak je takový kreativní pokrm náročný.  

Menu:  

Předkrm: Luštěninové ragú na zeleninovém salátku se špaldovou banketkou. Hlavní 

pokrm: Krůtí kapsička plněná kozím sýrem a piniovými oříšky s bramborovo-



cuketovým pyré. Moučník: Jáhlové palačinky se šlehaným tvarohem a borůvkovým 

žahourem.  

     Během přípravy pokrmu museli soutěžící předvést zásadní kuchařskou dovednost, 

a tou je „ krájení“. Proto měli všichni navíc ještě stejný úkol – připravit vlasové 

nudle. Hodnotila se kvalita nudlového těsta, rychlost krájení a jemnost nudlí.   

     Dívky pracovaly nejen společně jako tým, ale zároveň projevily i velkou 

samostatnost. Vše zvládly v časovém limitu a předvedly výborný výkon. Naše škola 

obsadila 1. místo, všichni měli obrovskou radost. Soška putovního kuchaře se u nás 

ve škole na jeden rok zabydlí.   

     Tuto soutěž naše škola v minulých letech vyhrála celkem třikrát. Minulý týden 

mohli návštěvníci školní restaurace Na Zemědělce v areálu SŠZP Klatovy celé 

soutěžní menu ochutnat. Žákyně předvedly v praxi, že keramická soška kuchaře 

putovala k nám do školy plným právem.  

 

 
 
 

Žáci SŠZP Klatovy na barmanské soutěži JUNIOR GRAND PRIX 

Pramen 2016 
 

     Dne 16. března 2016 pořádalo SOU gastronomie a podnikání Praha 9, Za Černým 

mostem, barmanskou soutěž. Soutěžilo se v míchání libovolného nealkoholického 

long drinku dle vlastní receptury s použitím doporučených surovin - džusu nebo 

nektaru Granini nebo Schweppes. Další doporučenou ingrediencí byly sirupy Fabbri  

a pramenitá voda Aquila. Ostatní suroviny si soutěžící volili libovolně, maximální 

množství ingrediencí na přípravu long drinku na čtyři porce bylo sedm.  

     Tématem long drinku bylo „Dlouhý míchaný nápoj pro horké letní dny - 35°C ve 

stínu“. Naši školu reprezentovali žáci studijního oboru gastronomie 3. ročníku. Jan 

Hrach soutěžil s long drinkem Tropical love. Byl to nápoj namíchaný                         

z pomerančového a grepového džusu, melounového sirupu, Grenadiny, Aquily          

a ozdobený kokosem a karambolu.  



     Jakub Kubů si připravil Tropical Hate - dlouhý nápoj míchal z pomerančového     

a ananasového džusu, kokosového sirupu, Blue curacao a Aquily, ozdobil ho 

ananasem a plátkem pomeranče.   

     Oba chlapci pracovali klasickou technikou a své soutěžní úkoly odprezentovali       

v časovém limitu osmi minut. Žáky připravovala učitelka odborných předmětů Bc. 

Jitka Krátká.   

 

 
  

 

Nejlepší zemědělec České republiky je žák naší školy 
 

     Celostátní kolo jakékoliv soutěže je vždy velice náročné jak pro soutěžící, tak       

i pro samotné organizátory. Ve dnech 6. – 8. 4. 2016 proběhl na SOŠ a Gymnáziu ve 

Starém Městě 18. ročník celorepublikové soutěže studijního oboru agropodnikání. 

Čtyřiadvacet soutěžících z celé České republiky se utkalo v teoretických                    

a praktických znalostech týkajících se živočišné a rostlinné výroby, mechanizace       

a ekonomiky.   

     Testy obsahovaly zhruba 40 otázek a byly velice náročné. Součástí praktické části 

rostlinné výroby bylo také poznávání rostlin, semen, škůdců, nemocí rostlin               

a výpočty s tím související. Žáci museli prokázat i dovednosti v práci se zvířaty         

a dokázat vypočítat např. odpisy, odměny, úroky; museli ovládat kalkulační vzorce. 

Velice těžké bylo poznávání deseti různých detailních částí strojů, které si soutěžící 

losovali ze 100 možných.   

     Naši školu reprezentoval žák 4. ročníku oboru agropodnikání Václav Petrželka, 

který dokázal v silné konkurenci zvítězit. Zároveň byl v praktických znalostech 

vyhodnocen jako třetí nejlepší z celé České republiky a ve znalostech teoretických 

dosáhl na metu nejvyšší.   

Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík Václavu Petrželkovi k obrovskému úspěchu 

pogratuloval a popřál mu hodně úspěchů nejen při maturitní zkoušce, ale i v dalším 

profesním a soukromém životě. Poděkování patří také učiteli Ing. Zdeňku Nejdlovi     

a všem zaměstnancům školy za skvěle odvedenou práci ve vzdělávání.   



 

 
 
 

     2. místo v republikovém kole Office Areny 2016 

     Obrovská gratulace a poděkování patří naší žákyni Týně Šilhánové. 16. 5. 2016 na 

republikovém finále soutěže Office Arena 2016 obsadila ve velice silné konkurenci krásné   

2. místo v kategorii střední školy. Moc děkujeme i organizátorům soutěže, odborné porotě     

i zástupcům firmy Microsoft, kde se toto finále uskutečnilo. 

 
 

Sport 
 

Tradiční sportovní den SŠZP 
 

     Ve středu 2. září 2015 se sešli na hřišti ZŠ Plánická ulice žáci všech studijních      

a učebních oborů, aby se zúčastnili tradičního přeboru školy v atletice.  

    Velmi příjemným překvapením byl zvýšený počet kvalitních atletických výkonů 

nejen žáků vyšších ročníků, ale i těch, pro které byl sportovní den novou akcí na nové 

škole. Mnoho žáků prvních ročníků se umístilo na předních pozicích.  

Podle výsledků byla vybrána atletická reprezentace chlapců i dívek školy na 

středoškolský atletický pohár.  

 

 

Turnaj středních škol v kopané 2015 
 

     Ve dnech 30. 9. 2015 a 6. 10. 2015 se uskutečnily Přebory středních škol okresu 

Klatovy v kopané.   



     Tento dvoudenní fotbalový svátek středních škol se tradičně konal v krásném 

sportovním areálu  v Lubech u Klatov. Poděkování za hladký průběh turnaje, kde 

hraje každý s každým, patří rozhodčím, vedoucím všech družstev, hráčům                  

a samozřejmě TJ START Luby.  

 

Ve volejbalu středních škol byli chlapci úspěšní 
 

     Dne 3. 12. 2015 se uskutečnil turnaj SŠ okresu Klatovy ve volejbalu hochů, ve 

kterém naše škola obsadila pěkné 5. místo.  

     Školu reprezentovali tito žáci: Mazanec J., Škala, Bláha, Šleis, Lexa, Melkus, 

Jelínek, Pitel.  

 

Sálová kopaná SŠ 2015 
 

     Dne 17. 12. 2015 se uskutečnil Turnaj středních škol města Klatovy v sálové 

kopané na SPŠ v Klatovech, který naše škola vyhrála.  

 

Naši školu reprezentovali žáci:   

Jelínek, Šleis, Krásný, Šít, Pitel, Bláha, Zedek, Polívka, Škala, Kozák a Míka.  

 

Jak se hrálo:  

SŠZP KT - SZŠ KT 10 : 1  

Krásný 2, Šleis 2, Míka 2, Kozák, Zedek, Bláha, Pitel   

 

 SŠZP KT - SPŠ KT 3 : 1 Polívka, Šleis, Krásný  

 

 SŠZP KT - OA KT 6 : 2 Polívka, Míka, Pitel, Šleis 2, Zedek  

 

 SŠZP KT - GYM. KT 3 : 1 Šleis, Krásný, Polívka  

 

Košíková SŠ 2016 - chlapci 
 

     Dne 7. 1. 2016 se uskutečnil Turnaj SŠ v košíkové hochů, na kterém se naše škola 

umístila na pěkném třetím místě. 

 

SŠZP reprezentovali: Polívka, Weber, Škopek, Bláha, Sokol, Kohout, Matejčík, 

Jelínek a Hadáček. Jak se hrálo:   

SŠZP : OA    (12:22)   

SŠZP : G KT (11:21)   

SŠZP : SPŠ  (21:8)   

 

Přebor SŠ v košíkové dívek 
 

     Ve středu 6. ledna 2016 s konal přebor středních škol v košíkové dívek. Družstvo 

našich děvčat tvořily:  

Alice Cviková, Aneta Pretzelmayerová, Denisa Lašková, Kristýna Šilhánová, Eliška 

Medová, Dominika Řezníková, Martina Holá, Anežka Janečková a Martina 

Panušková.  

     V konečném pořadí jsme nakonec obsadili 3. místo. Všechna děvčata podala 

obětavý výkon a naši školu dobře reprezentovala.   



Postupový silový čtyřboj středních škol na SŠZP Klatovy 
 

     Dne 3. března 2016 se uskutečnil postupový silový čtyřboj žáků a žákyň středních 

škol okresu Klatovy. V kategorii dívek i chlapců zvítězila družstva Gymnázia 

Klatovy.  Krajské kolo proběhne 30. března 2016 ve Stříbře.  

 

Volejbalový turnaj dívek  
 
Naše žákyně oslavily 8. březen 2016 sportem. Konal se volejbalový turnaj, do 

kterého každý ročník postavil jedno volejbalové družstvo. Po konečném účtování se 

nejvíce radovaly hvězdy ze 3. ročníků, kterým se podařilo zvítězit ve všech utkáních 

a obsadily tak konečné první místo. Celý turnaj proběhl v klidu, bez problémů a 

v přátelské atmosféře. 

Družstvo 3. ročníků hrálo ve složení: Ursová, Smitková, Medová, Šilhánová, 

Gazdíková, Ludvíková 

Konečné pořadí: 

1.      3. ročníky 

2.      4. ročníky 

3.      1. ročníky 

4.      2. ročníky 

5.      Učební obory 

 

Školní hokejové přebory a přebory středních škol 
 

     Dne 10. 3. 2016 se uskutečnily školní ročníkové přebory v ledním hokeji.  

1. místo – čtvrté ročníky   

2. místo – třetí ročníky   

3. místo – výběr učiliště  

4. místo – první a druhé ročníky  

 

Jak se hrálo: 2. r. - 3. r. (1:9)   

                    4. r. - uč. (8:1)   

                    2. r. - 4. r. (0:8)  

                    3. r. - uč. (4:3)   

                    2. r. - uč. (3:3)  

                    3. r. - 4. r. (2:8)   

 Nejlepší střelci turnaje: Krásný L. – 10 branek, Petrželka Vít a Škala R. – 7 branek.    

 

     Naši školu 15. 3. 2016  reprezentovali na turnaji středních škol tito žáci: brankáři: 

Hrach, Škopek, hráči: Škala, Zedek, Pitel, Mazanec J, Mazanec M., Melkus, 

Baumruk, Krásný, Polívka, Petrželka Vít, Míka a z uč. Flaks, Reitmajer P.   

 

Výsledky turnaje SŠ v LH:  

                1. místo – OA KT   

                2. místo - SPŠ KT   

                3. místo - G KT   

                4. místo - SŠZP KT  



Kurzy, exkurze, semináře 

 
Kurz vyřezávání zeleniny 2015 
 

     Ve dnech 12. a 13. října 2015 probíhal na naší škole kurz vyřezávání zeleniny a ovoce. 

Účastnilo se ho celkem čtrnáct žáků a žákyň z prvního ročníku oboru gastronomie a z prvního 

a druhého ročníku oboru kuchař – číšník.   

     Pod vedením pana Procházky, zakladatele Czech-Slovak Carving Teamu, držitele zlatých 

medailí ze světových Kuchařských olympiád, z výstav Salon Culinary Mondial ve Švýcarsku 

a v Lucembursku, vytvářeli žáci jednoduché zeleninové a ovocné ozdoby.  

     Své získané dovednosti mohou žáci využít při slavnostních příležitostech jako ozdobu 

stolu nebo jako netradiční dárek. Široká veřejnost se s výrobky žáků může blíže seznámit na 

Dnu otevřených dveří 27. listopadu nebo na dalších akcích, které škola pořádá. 
 

 
 

1. lyžařský výcvikový kurz 2016 
 

     V termínu od 17. 1. – 22. 1. 2016 se na šumavském Špičáku v hotelu Malá Paříž 

uskutečnil lyžařský výcvik třídy 1. A SŠZP Klatovy pod vedením Mgr. V. Šperla a J. 

Straky.  

     Šumava účastníky kurzu přivítala pravým zimním počasím, a tak nebyl problém 

se plně věnovat jak výcviku na sjezdových lyžích, tak i na běžkách. Vše bylo 

zvládnuto. Doufejme, že láska k horám přetrvá a na lyžích se budeme potkávat i v 

budoucnu!   

  

2. lyžařský výcvikový kurz 2016 
 

     Druhý lyžařský kurz na Špičáku od 31. 1. do 5. 2. s ubytováním v hotelu Malá 

Paříž už neměl tak ideální sněhové podmínky, ale zato si žáci tříd 1. EI, 1. G a 1. KR 

pod vedením učitelů Mgr. Hostýnkové a Mgr. Kováříka vyzkoušeli lyžování téměř na 

všem.  



    Jezdili na zbytcích mokrého sněhu s hlínou a jehličím, na umrzlém povrchu pod 

sněhovými děly, v lijáku a větru, který ohýbal stromy, za mlhy, ale i na krásném 

prašanu na svahu zalitém sluncem – prostě kurz lyžování, jak má být. K tomu 

nechyběla skvělá nálada při prohlížení videa s natočenými lyžařskými kreacemi, 

trocha historie lyžování a beseda se členem Horské služby.   

 

Terénní botanická exkurze žáků třídy 1. E 
 

     Dne 5. května 2016 vyrazila 1. E na biologicko-botanickou exkurzi s panem 

učitelem Mgr. Jindřichem Kováříkem. Žáci nejprve navštívili Tupadelské skály - 

buližníkový výchoz ze starohor. Vyšplhali na hřeben Tupadelských skal, kde 

rozpoznávali floru lesa - jak bylinnou, tak dřevinnou stránku tohoto zajímavého 

ekosystému. Přes kluzké kameny a porost borůvčí, ostružiní a přes spadané listy se 

pak vrátili zpět k mikrobusu a vyjeli k zámku Lázeň u Americké zahrady, kterou 

následně navštívili.   

     Ten den už podruhé na ně dýchla navlhlá vůně lesa, avšak nejdříve navštívili 

anglický park u zámku Lázeň, kde obdivovali různorodou květenu i uměle 

navozenou atmosféru divoké přírody, která je tak typická pro parky anglického typu. 

Poté vyšli po lesní cestě směrem k Americké zahradě. Když dorazili do Americké 

zahrady, uchvátila je především mohutná severoamerická jedle douglaska – nejstarší 

a nejvyšší v Evropě. S úžasem i dětinským nadšením v očích k ní vzhlíželi a se 

zakloněnou hlavou obcházeli její mohutný kmen.   

Po prohlídce Americké zahrady žáci pokračovali k nedalekým Kvapilovým jezírkům. 

Cestou už se začalo vyjasňovat a jemné sluneční paprsky krásně prosvítily okolní 

krajinu. Dalším cílem byla přírodní rezervace Herštýn, kde si prošli zarostlou 

zříceninu stejnojmenného hradu. Při zpáteční cestě ve zdejší rezervaci nasbírali          

i několik herbářových položek, dokonce i indikátor čistoty životního prostředí tzv. 

„Krakonošův vous“. To však nebyla jediná zajímavá rostlina, kterou zpozorovali. 

Další byl podbílek šupinatý, málo častá parazitická rostlina bez schopnosti 

fotosyntézy.   

     Celá exkurze byla pro nás velmi přínosná, čas strávený v přírodě si všichni užili.  

 

Turistický a sportovní kurz 3. A a 3. EM 
 

     Ve dnech 6. – 9. 6. 2016 proběhl premiérově 1. turistický a sportovní kurz třetích 

ročníků na Špičáku. Ubytování bylo zajištěno v hotelu Malá Paříž.  

     Pod vedením Mgr. Hostýnkové a Mgr. Kováříka žáci absolvovali výlety na 

šumavská jezera, jízdu lanovkou na Pancíř a celodenní pochod po hřebenech, zahráli 

si sportovní hry, vyslechli přednášku člena Horské služby a vyzkoušeli si záchranu 

„zraněných“ spolužáků z lesa. Vydařilo se nejen počasí, ale i celý kurz. 

 
 

Dobrovolníci 
 

Den pro Světlušku 
 

     Ve čtvrtek 10. září 2015 se v Klatovech poprvé uskutečnil Den pro Světlušku, 

který podporoval sbírku pro lidi nevidomé, nebo se zbytky zraku. Akci podpořilo 

Zdravé město Klatovy, kulturní dům Družba Klatovy, Mamocentrum Klatovy, DDM 

a dobrovolníci ze SŠZP. Řady dobrovolníků ve čtvrtek rozšířili žáci třídy 2. MV  



 

Mgr. Radové, kteří chtěli podpořit lidi s tímto handicapem. Den byl zaměřen na žáky 

MŠ, ZŠ a širokou veřejnost. Pro všechny byl připraven bohatý program a soutěže, 

které se tematicky zaměřily na tento handicap. Příjemný den byl ještě umocněn 

prodejem výrobků z naší cukrárny a pekárny. 

 

Křesadlo 2015 - Cena pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci 
 

     Akci Křesadlo, která se konala v pátek 25. 9. 2015, pořádala Dobrovolnická 

Agentura DoRA ve spolupráci s Evropským hlavním městem kultury Plzeň 2015 pod 

záštitou hejtmana Plzeňského kraje V. Šlajse a starosty Městského obvodu Plzeň 1 

Mgr. Brabce. Cílem udělování ceny Křesadlo je ocenit dobrovolníky, zviditelnit 

dobrovolnictví i nestátní neziskové organizace, vzbudit v lidech zájem o dobrovolnou 

činnost i respekt k těm, kteří ji vykonávají. Žákyně naší školy (bývalé i současné) 

byly oceněny Zvláštním oceněním poroty, která tímto poděkovala za jejich 

dlouholetou dobrovolnickou činnost. Všechna oceněná děvčata – A. Pešlová, K. 

Kurimčáková, V. Lesková, K. Suranová, M. Petrášková a L. Jiříková – si zasluhují 

velkou gratulaci.   

 

Dobrovolnické setkání 
 

     Na konci září 2015 dobrovolníci v prostorách školy uvítali jak seniory z Charity, 

tak kamarády z Diakonie ČCE. Opékaly se buřty, počasí přálo a nechyběly ani 

zákusky ke kávě. Setkání po prázdninách bylo velmi emotivní a  řady dobrovolníků 

byly rozšířeny o nové tváře. 

 

Čajovna 2015 
 

     K dalšímu setkání s lidmi s mentálním postižením došlo v čajovně ,,U naší milé 

paní“. Starší dobrovolníci ,,zaučovali“ mladší v kontaktech a komunikaci s kamarády 

z Diakonie. Čaj a malé pohoštění je již tradicí, všichni v ní rádi pokračují a společně 

se velmi těší na další setkávání, která proběhnou do konce roku. 

 

Supervize s DORou 
 

     V úterý 20. 10. 2015 proběhla na DM SŠZP supervize zaměřená na dobrovolníky 

školy. Zúčastnili se starší i začínající dobrovolníci, vzájemně si předávali zkušenosti 

a poznatky z dobrovolnických aktivit. Akci organizovala plzeňská DORa, která má 

za úkol dobrovolníky pojistit.  

 

Společenské hry v Charitě 
 

     Ve středu 21. 10. 2016 dobrovolníci navštívili Domov pokojného stáří. Na 

programu dne bylo hraní společenských her (Bingo, slovní fotbal…), ale i vynikající 

občerstvení, které si pro dobrovolníky bylo připraveno v charitě. Za ně přinesla 

občerstvení Vendy Lesková – úžasný koláč, který byl během chvilky snězený. 

Hodina a půl utekla jak voda a již nyní se všichni těší na pečení perníčků v listopadu. 

 

 



Pečení perníčků 
 

     Blížící se Vánoce si dobrovolníci připomněli v klatovské Charitě při pečení 

perníčků se seniory. Pomáhali s vykrajováním, pečením i zdobením perníčků. Ty se 

připravují na Vánoční bazar, který se koná 12. 12. před Dominikánským klášterem, 

jehož výtěžek bude věnován právě Charitě. Vůně koření a perníčků nejen připomněla 

vánoční svátky, ale přinesla i pocit radosti udělat něco pro druhé.  

 

Tvůrčí dílna pro lidi s handicapem 
 

     Ve středu 11. 11. 2015 se v klatovské Charitě uskutečnila další tvůrčí dílna, která 

byla zaměřena vánočně. Společnými silami se všichni snažili vykouzlit vánoční 

atmosféru a pohodu. Dobrovolníci si připravili pro seniory a kamarády z Diakonie 

šablony stromků a společně je oblékali do svátečního. Každý si odnesl svůj 

nazdobený stromek a radost ze setkání i z blížících se svátků.  

 

Čertovské nadělování 2015 
 

     V pátek 4. 12. 2015 tradičně proběhlo Mikulášské nadělování, které pořádají 

dobrovolníci SŠZP. Mikuláš s andílky a velkou skupinou čertů navštívili děti v MŠ 

Sluníčko, seniory v klatovské Charitě, děti v praktické ZŠ a v Diakonii ČCE, kde 

překvapili své kamarády a všem, i zlobivým, předali krásné dárky. 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

Vánoční setkání na DM SŠZP 
 

     Na čtvrtek 10. 12. 2015 dobrovolníci zorganizovali společné setkání na DM SŠZP 

s lidmi s handicapem, jejich rodiči a seniory z klatovské Charity. Vše se neslo ve 

vánočním duchu plném pohody, klidu u vynikající kávy nebo čaje se spoustou 

dobrot. Všichni si odnesli malé dárky a vánoční pohodu v duši. 

 

 



Tříkrálová sbírka 2016 
 

     V úterý 12. 1. 2016 dobrovolníci navázali na dlouholetou tradici spolupráce          

s Charitou na Tříkrálové sbírce. Podíleli se na koledování v Bolešinech, kde se 

vybrala hezká částka - 7 309 Kč. Vykoledované finance se vrací na oblastní Charitu  

v Klatovech.   

 

Čajovna 2016 
 

     Po Novém roce dobrovolníci navštívili čajovnu s lidmi s handicapem. Všichni se  

velice těšili. Setkali se v hojném počtu. Hráli stolní hry, pili čaje a krásně si 

popovídali o vánočních svátcích. Ke konci si udělali společnou fotografii na 

památku. Po příjemném posezení se rozloučili, někteří z dobrovolníků šli doprovodit 

kamarády na autobus. Všichni se těší na další setkání.   

 

Společenské hry v Domově pokojného stáří 
 

     V úterý 16. února dobrovolníci navštívili Domov pokojného stáří. Sešli se ke 

společnému hraní her (bingo, šachy, člověče, nezlob se…), ale i k vynikajícímu 

občerstvení, které si pro ně připravili senioři v Charitě. Dobrovolníci jim návštěvu 

oplatí 2. 3., kdy jsou senioři pozváni  do DM SŠZP k velikonočnímu tvoření. 

 

Velikonoční tvoření na DM 
 

     Velikonoce na DM SŠZP začaly již na začátku března, kdy se dobrovolníci sešli   

s kamarády z Diakonie ČCE a jejich rodiči, se seniory z Charity u tvořivé činnosti. 

Paní Rendlová všechny zasvěcovala do tajů tvoření velikonočních vajíček. A to nejen 

malovaných, ale i vybrušovaných. Všichni ocenili krásu kraslic a nezměrnou 

trpělivost a zručnost paní Rendlové. Opět nechyběla sladká tečka na závěr pro 

všechny zúčastněné. 

 

Slavnostní předání maturitních vysvědčení na naší škole 
 

     Páteční odpoledne 27. května 2016 bylo významným dnem pro úspěšné maturanty 

SŠZP Klatovy.  

     V prostorách sálu školy byli za účasti místostarosty města Klatovy Ing. Martina 

Kříže, ředitele školy Ing. Vladislava Smolíka, obou zástupkyň ředitele a většiny 

vyučujících postupně vyřazeni absolventi oborů maturitního vzdělávání na naší škole. 

Slavnostního vyřazení se zúčastnili absolventi denního i dálkového studia. 

     Předání maturitních vysvědčení absolventům školy bylo pro všechny zúčastněné 

mimořádné. Absolventům blahopřál místostarosta města, který pronesl slavnostní 

proslov. Všem úspěšným maturantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdaru               

a úspěchů v dalším studiu a běžném životě. 

 

 
  



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

Školská rada 

 
     21. zasedání Školské rady proběhlo 9. října 2015. Po zahájení, které provedla Ing. Alice 

Johánková, ředitel školy Ing. Vladislav Smolík seznámil přítomné s výroční zprávou za školní 

rok 2014 – 2015 a se školním a klasifikačním řádem. Poté informoval členy Školské rady       

o proběhlých a připravovaných aktivitách školy. Následovala diskuze. 

      22. zasedání Školské rady se konalo 22. 4. 2016. V zastoupení předsedkyně Ing. Alice 

Johánkové jednání zahájil Ing. Josef Malík. Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík informoval 

členy rady o průběhu školního roku, o ekonomické situaci školy, o úspěších žáků v soutěžích 

a o hospodaření jednotlivých subjektů školy. Seznámil přítomné členy Školské rady také 

s průběhem zahájeného přijímacího řízení. Po těchto informacích se rozproudila živá diskuze. 

 

 



Projekty 
 

Název: KANTOR IDEÁL – Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků 

základních a středních škol při integraci ICT do výuky 

Účel: Cílem projektu KANTOR IDEÁL je průběžná podpora pedagogů při integraci ICT do 

výuky formou mentoringu a koučinku a zároveň vzdělávání pedagogů zaměřené na zvýšení 

kompetencí pro práci s technologiemi, které již škola vlastní a vytvoření nových kompetencí 

pro práci s novými technologiemi využívajícími dotyková zařízení. Součástí projektových 

aktivit je i vzdělávání ředitelů škol, které zahrnuje povinnou aktivitu – proškolení v oblasti 

zadávání veřejných zakázek a dále vzdělávání v oblasti využití digitálních techologií v životě 

školy. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 358 000,- Kč 

Poskytovatel: MŠMT ČR   

Stav: projekt ukončen, škola partner s finanční spoluúčastí 

 
Název: Revitalizace sadu krajových odrůd ovocných dřevin, dobudování naučné stezky 

na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 

Účel: Cílem projektu je revitalizace sadu krajových odrůd ovocných dřevin, dobudování 

naučné stezky na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 

141, a tím zkvalitnění výukového poslání stávající naučné stezky. Realizací tohoto projektu 

chceme přispět k rozšíření a zkvalitnění nabídky stávající naučné stezky, ke zvýšení               

a zachování druhové rozmanitosti, dojde k zachování původních krajových odrůd ovocných 

dřevin, k ochraně původního genofondu a k údržbě a revitalizaci naučné stezky s tématem 

ochrana přírody. Pořádáním osvětových a vzdělávacích akcí se pak podílet na zvyšování 

ekologického povědomí žáků a obyvatel (umístěné dřevěné výukové informační panely na 

jednotlivých stanovištích naučné stezky). 

Program: Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny 

Příspěvek: 35 000,- Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj   

Stav: projekt ukončen 

 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání           

v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality 

odborného vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. 

Realizací projektu bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání           

v zemědělských oborech, dále pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke 

zkvalitnění odborné složky přípravy v technických oborech, s maximálním důrazem na 

podporu získání klíčových odborných kompetencí žáka využitím těchto moderních 

technologií. Bude pořízeno toto vybavení: obraceč 6 rotorový nesený, shrnovač 2 rotorový 

středový, nesený diskový žací stroj, oboustranný nesený pluh 3 radličný, předseťový 

kombinátor, secí stroj, mulčovač stranový vše pro praktické vyučování, traktorový přívěs 5 t 

pro praktické vyučování a autoškolu. 

Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 658 700,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt v realizaci 

 



7. Závěr 
 

          Cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované  

v  plánu práce Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, 

byly splněny. 

      V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické 

zkušenosti se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak  

s gastronomickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování 

žáků školy v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do 

charitativních a dobročinných akcí. Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence 

žáků. Stále dochází k výběrové, spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta 

rodiči žáků. Díky práci třídních učitelů, výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato 

absence sledována a v řadě případů odhalena. V tomto školním roce prohluboval svoji činnost 

žákovský parlament. Škola byla jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení 

žáků s nejnovějšími technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, 

zahradnictví a potravinářství. 

      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o pořízení nového majetku, 

údržbu a opravy stávajícího majetku: chladicí vůz pro praktické vyučování Citroën Jumpy za 

602 170 Kč a bylo započato s rekonstrukcí domova mládeže a školní jídelny s celkovými 

náklady 35 050 210,21 Kč.  

      Zaměstnanci školy využívají možnosti školy na další vzdělávací a poradenské činnosti. 

Škola se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit.  

Škola realizovala žádost o dotaci v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy 

na pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání, Centra odborné přípravy, 

Ministerstvo zemědělství. Škola realizovala a ukončila projekt projekt KANTOR IDEÁL – 

Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků základních a středních škol při integraci 

ICT do výuky. Škola realizovala a ukončila projekt Revitalizace sadu krajových odrůd 

ovocných dřevin, dobudování naučné stezky na Střední škole zemědělské a potravinářské, 

Klatovy, Národních mučedníků 141, Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny, 

Plzeňský kraj. 

Škola se také podílela na realizaci projektu Vzdělávání studentů a učitelů 

gastronomických oborů prostřednictvím praktické zkušenosti ve spolupráci s Asociací hotelů 

a restaurací České republiky o. s. 

     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví,  

Úhlavou, o. p. s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech  

a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská sdružení).  

 Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České 

republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem 

svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, 

zpracovatelů a prodejců biopotravin, a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých 

ČR, o. s. 

 

 

 

 

 

 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

A.            

  

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2015 ( v Kč ) 
 

a) příjmy 

1. celkové příjmy                                                  

  53.990.844,36  

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  

    zákonných zástupců 

                                   2.835.074  

3. příjmy z hospodářské činnosti                                    2.223.417 

                 

4. ostatní příjmy                             48.932.353,36 

 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem                               1.905.299,40 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho:                             54.021.806,36 

 náklady na platy pracovníků školy                             24.553.713 

 ostatní osobní náklady                               1.636.877 

 zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                               8.527.690 

 výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky                                    15.956,45 

 stipendia                                             0,00 

 ostatní provozní náklady                              19.287.569,91     
 

 

 

B. 

 

Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2015 u příspěvkových organizací zřízených krajem (výkaz 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty). 

 

  

    

Datum zpracování zprávy:   7. 10. 2016       Datum projednání v školské radě: 18. 10. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele školy        Podpis předsedkyně školské rady: 

 

 

 

  

 

 

 

 



Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 

 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141 

 

Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 
 

Název: KANTOR IDEÁL – Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků 

základních a středních škol při integraci ICT do výuky 

Účel: Cílem projektu KANTOR IDEÁL je průběžná podpora pedagogů při integraci ICT do 

výuky formou mentoringu a koučinku a zároveň vzdělávání pedagogů zaměřené na zvýšení 

kompetencí pro práci s technologiemi, které již škola vlastní a vytvoření nových kompetencí 

pro práci s novými technologiemi využívajícími dotyková zařízení. Součástí projektových 

aktivit je i vzdělávání ředitelů škol, které zahrnuje povinnou aktivitu – proškolení v oblasti 

zadávání veřejných zakázek a dále vzdělávání v oblasti využití digitálních techologií v životě 

školy. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 358 000,- Kč 

Poskytovatel: MŠMT ČR   

Stav: projekt ukončen, škola partner s finanční spoluúčastí 

 
Název: Revitalizace sadu krajových odrůd ovocných dřevin, dobudování naučné stezky 

na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 

Účel: Cílem projektu je revitalizace sadu krajových odrůd ovocných dřevin, dobudování 

naučné stezky na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 

141, a tím zkvalitnění výukového poslání stávající naučné stezky. Realizací tohoto projektu 

chceme přispět k rozšíření a zkvalitnění nabídky stávající naučné stezky, ke zvýšení               

a zachování druhové rozmanitosti, dojde k zachování původních krajových odrůd ovocných 

dřevin, k ochraně původního genofondu a k údržbě a revitalizaci naučné stezky s tématem 

ochrana přírody. Pořádáním osvětových a vzdělávacích akcí se pak podílet na zvyšování 

ekologického povědomí žáků a obyvatel (umístěné dřevěné výukové informační panely na 

jednotlivých stanovištích naučné stezky). 

Program: Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny 

Příspěvek: 35 000,- Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj   

Stav: projekt ukončen 

 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání            

v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality 

odborného vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. 

Realizací projektu bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání           

v zemědělských oborech, dále pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke 

zkvalitnění odborné složky přípravy v technických oborech, s maximálním důrazem na 

podporu získání klíčových odborných kompetencí žáka využitím těchto moderních 

technologií. Bude pořízeno toto vybavení: obraceč 6 rotorový nesený, shrnovač 2 rotorový 

středový, nesený diskový žací stroj, oboustranný nesený pluh 3 radličný, předseťový 

kombinátor, secí stroj, mulčovač stranový vše pro praktické vyučování, traktorový přívěs 5 t 

pro praktické vyučování a autoškolu. 



Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 658 700,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt v realizaci 

 

Účast školy v dalších projektech 
Vzdělávání studentů a učitelů gastronomických oborů prostřednictvím praktické zkušenosti 

ve spolupráci s Asociací hotelů a restaurací České republiky o. s. 

 

Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 

programech 
 

Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny           

a německých škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 

 

Volkshochschule für den Landkreis Regen – partner v projektu Rekvalifikace pracovní síly    

v hostinské činnosti, Interreg IIIA Česká republika – Svobodný stát Bavorsko – v roce 2006. 

Landwirtsschaftschule Cham - výměna zkušeností, spolupráce na projektech. 

Berufliches Schulzentrum Oskar-von-Miller, Neunburg vorm Wald – parnter v projektu 

Setkání žáků Srní – v roce 2009. 

Berufsfachschule für Ernährung und Versorgung Oberviechtach - zahájení vzájemné 

spolupráce v oblasti výměnné praxe žáků, předložení společného projektu na získání 

finančních prostředků – v roce 2013. 

 
Údaje o asistentech pedagoga 

Počet fyzických osob – 0. 

Přepočtený úvazek - 0,00. 

Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga. 

 

Údaje o primární prevenci 

Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 

Ve školním roce 2015-2016 fungoval speciální pedagog ve výši 0,5 úvazku financovaný 

z rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních. Kromě 

speciálního pedagoga působí ve škole dvě výchovné poradkyně a metodička prevence. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 


